
 
 

 

 

 Постановление № 1096

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  14.11.2022 г. 

 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 

ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ НА 2023 

ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
РФ», Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном районе Безенчукский Самарской области, 
утвержденным решением Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский от 30.03.2010г. № 624, ст. 77 Устава 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести проект Решения Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области «Об 
утверждении бюджета муниципального района Безенчукский на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» на публичные слушания. 

2. Провести на территории муниципального района 
Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту 

Решения Собрания представителей муниципального района 

Безенчукский Самарской области «Об утверждении бюджета 
муниципального района Безенчукский на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» в соответствии с Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном районе 
Безенчукский Самарской области, утвержденным решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 30.03.2010г. № 624. 
3. Срок проведения публичных слушаний составляет 14 

(четырнадцать) дней с  29 ноября 2022года по 12 декабря  2022 года 

(включительно). 
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 

публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, 

является Администрация муниципального района Безенчукский 
Самарской области. 

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения 

протокола публичных слушаний) – 446250, Самарская область, 
Безенчукский район, поселок городского типа Безенчук, ул. 

Советская, 54, актовый зал. 

6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола 
публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию 

жителей муниципального района Безенчукский по вопросу 

публичных слушаний главного специалиста административно-
правового отдела Администрации муниципального района 

Безенчукский  Егорову Т.В. 

7. Мероприятие по информированию жителей 
муниципального района Безенчукский по вопросу публичных 

слушаний состоится  7 декабря 2022 года в 16 часов 00 минут по 

адресу: 446250, Самарская область, Безенчукский район, поселок 
городского типа Безенчук, ул. Советская, 54, актовый зал. 

8. Принятие замечаний и предложений по вопросам 

публичных слушаний, поступивших от жителей муниципального 
района Безенчукский и иных заинтересованных лиц, осуществляется 

по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в 

рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 часов до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к 

протоколу публичных слушаний. 

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных 
слушаний оканчивается  9 декабря  2022 года. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

11. Опубликовать настоящее постановление, а также проект 

Решения Собрания представителей муниципального района 
Безенчукский Самарской области «Об утверждении бюджета 

муниципального района Безенчукский на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» в  газете «Сельский труженик» и «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ 

 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района Безенчукский на 2023 год: 
общий объѐм доходов – 457 647 тыс. рублей; 

общий объѐм расходов – 457 647 тыс. рублей; 
объем дефицита – 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района Безенчукский на 2024 год:  
общий объѐм доходов – 452 928 тыс. рублей; 

общий объѐм расходов – 452 928 тыс. рублей;  

объем дефицита – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района Безенчукский на 2025 год:  

общий объѐм доходов – 376 329 тыс. рублей; 
общий объѐм расходов –  376 329 тыс. рублей;  

объем дефицита –  0 тыс. рублей. 

Статья 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2022 год –   5 900 тыс. рублей; на 2023 год –   12 200 тыс. рублей. 

Статья 3 

Утвердить   общий  объѐм  бюджетных   ассигнований,   

направляемых  на   исполнение  публичных  нормативных  

обязательств  в 2023 году, в размере 1 500 тыс. рублей. 

Статья 4 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета 

муниципального района Безенчукский: 
 в 2023 году в сумме      239 597 тыс. рублей; 

 в 2024 году в сумме       228 362 тыс. рублей; 

 в 2025 году в сумме        143 741 тыс. рублей 
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета: 

 в 2023 году в сумме      218 857 тыс. рублей; 
  в 2024 году в сумме      228 362 тыс. рублей;  

  в 2025 году в сумме      143 741 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов городских и сельских поселений муниципального района 

Безенчукский: 

  в 2023 году в сумме       20 740 тыс. рублей; 
  в 2024 году в сумме                 0 тыс. рублей; 

  в 2025 году в сумме                0 тыс. рублей. 

Статья 5 

1. Размер части прибыли, полученной муниципальными  

унитарными предприятиями Безенчукского района в очередном 

финансовом году, в том числе по итогам предыдущего года, 
являющейся неналоговым доходом районного бюджета, 

рассчитывается в процентном отношении от прибыли предприятия, 

определяемой согласно документам бухгалтерского учета и 
отчетности, после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

2. Установить, что в бюджет муниципального района Безенчукский 

перечисляется часть прибыли, полученной муниципальными  
унитарными предприятиями Безенчукского района в 2023 году, в том 

числе по итогам 2022 года, в размере 50 процентов. 

 Статья 6   

         Установить, что в 2023 - 2025 годах: доходы бюджета 

муниципального района Безенчукский, подлежащие в соответствии с 

федеральным законодательством зачислению в бюджет 
муниципального района Безенчукский, от платы за негативное 

воздействие на окружающую среду подлежат направлению на 
выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей 

среде и (или) организацию работ по    ликвидации накопленного 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
14 ноября 
2022 года 

понедельник 
  Официальное опубликование12+ № 34 

(276) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

вреда окружающей среде в случае наличия на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области  объектов  
накопленного  вреда  окружающей среде, а в случае  отсутствия   на   

территории   муниципального района Безенчукский Самарской 

области объектов накопленного    вреда  окружающей   среде  —  на    
иные   мероприятия по    предотвращению и (или) снижению 

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и восстановлению природной 
среды, рациональному использованию и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению экологической безопасности; доходы 

бюджета муниципального района Безенчукский,  подлежащие в 
соответствии с федеральным законодательством зачислению в 

бюджет муниципального района Безенчукский, от штрафов, 

установленных Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, а также от административных штрафов, 
установленных Законом Самарской области от 1 ноября 2007 года № 

115-ГД «Об административных правонарушениях на территории 

Самарской области», за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования подлежат 

направлению на выявление и оценку объектов накопленного вреда 

окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае 
отсутствия на территории Самарской области объектов 

накопленного вреда окружающей среде — на иные мероприятия по 
предотвращению и (или) снижению негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, 

сохранению и восстановлению природной среды, рациональному 
использованию и воспроизводству природных ресурсов, 

обеспечению экологической безопасности;  

доходы бюджета муниципального района Безенчукский, подлежащие 
в    соответствии с  федеральным  законодательством  зачислению в 

бюджет муниципального района Безенчукский, от платежей по 

искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том 
числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных 

требований,   а  также   от  платежей,  уплачиваемых   при   

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных 

требований подлежат направлению на выявление и оценку объектов 

накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ 
по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае 

наличия на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области объектов накопленного вреда окружающей 
среде, а в случае отсутствия на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области объектов накопленного вреда 

окружающей среде — на иные мероприятия по предотвращению и 
(или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному использованию и воспроизводству 
природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности. 

Статья 7 

Образовать в расходной части местного бюджета резервный  фонд  
Администрации муниципального района Безенчукский: 

в 2023 году в сумме 1 000 тыс. рублей;  

в 2024 году в сумме 1 000 тыс. рублей; 
в 2025 году в сумме 1 000 тыс. рублей.  

Статья 8 

Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета: 
1) на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 9 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального района 

Безенчукский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов местного бюджета: 

1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему 

Решению; 
2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

Статья 10 

Утвердить объѐм межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

бюджетам поселений: в 2023 году в сумме 36 163 тыс. рублей;     
в 2024 году в сумме 17 314 тыс. рублей; 

в 2025 году в сумме 17 314  тыс. рублей; 

в том числе за счет средств областного бюджета: 
в 2023 году в сумме 1 029 тыс. рублей; 

в 2024 году в сумме     0 тыс. рублей; 

в 2025 году в сумме     0 тыс. рублей; 

Статья 11 

Установить значение коэффициента выравнивания расчетной 

бюджетной обеспеченности  поселений на 2023 год в размере 0,9. 
Утвердить  распределение на 2023 год дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных образований согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; на 2023-2024 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

Установить, что из бюджета района бюджетам поселений могут 

предоставляться иные межбюджетные трансферты в порядке, 
установленном Решением Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский. 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета района бюджетам поселений согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 

  Статья 12 

          1. Установить, что в 2023 – 2025 годах за счет средств бюджета 

муниципального района Безенчукский на безвозмездной и 

безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на 

территории Безенчукского района, в целях возмещения указанным 

лицам недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат  в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в следующих сферах:         
 1) создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организациям транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах муниципального района; 
2) создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организациям транспортного обслуживания населения 

поселений на основании соглашений о передаче полномочий от 
поселений; 

3)  сельскохозяйственное товарное производство, торговля сельско-

хозяйственной продукцией, заготовка, хранение, переработка 
сельскохозяйственной продукции, рыбоводство; 

4) обеспечение бесперебойного снабжения коммунальными услугами 

населения муниципального района Безенчукский Самарской 
области; 

5)  осуществление поддержки малого и среднего 

предпринимательства; 
 6) развитие общественных инициатив и реализация социально 

значимых проектов СОНКО; 

7) обеспечение участия населения в охране общественного порядка; 
8) поддержка местных инициатив в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области. 

2. Субсидии в случаях, предусмотренных частями 1 - 8 настоящей 
статьи, предоставляются соответствующими главными 

распорядителями средств местного бюджета в соответствии с 

нормативными правовыми актами Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области, определяющими категории 

и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и 

порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата 
субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении. 

3. Установить, что в 2023 – 2025 годах за счет средств бюджета 
муниципального района Безенчукский предусматриваются гранты в 

форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями, в соответствии с Решением Собрания 
представителей муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 

Порядок предоставления грантов в форме субсидий устанавливается 
Постановлением Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области. 

  Статья 13 

           1. Установить лимиты бюджетных ассигнований на возможное 

исполнение обязательств муниципального района Безенчукский по 

выданным муниципальным гарантиям, ведущего к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловленное уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу, за счет источников финансирования дефицита 
районного бюджета: 

на 2023 год -   в сумме 0 тыс. рублей; 

на 2024 год – в сумме 0 тыс. рублей; 
на 2025 год – в сумме 0 тыс. рублей. 

           2. Установить, что предоставление муниципальных гарантий 
Безенчукского района осуществляется при условии закрепления 

районным бюджетом бюджетных ассигнований на возможное 

исполнение обязательств Безенчукского района по выданным 
муниципальным гарантиям в размере не менее 100 процентов от 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

суммы муниципальной гарантии. 

Статья 14 

1.  Установить, что в сводную бюджетную роспись  могут быть 

внесены изменения  в соответствии с решениями руководителя 

финансового органа  без внесения изменений в указанное решение 
по основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации. 

2.  Установить, что  в соответствии с пунктом 8 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, дополнительными 

основаниями для внесения в 2023 – 2025 годах изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального 
района Безенчукский являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных статьями 8 и 9 настоящего Решения  главным 
распорядителям средств местного бюджета; 

2) предоставление субсидий, предусмотренных статьями 78 и 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
3) принятие решений Правительством Самарской области, 

администрациями городских и сельских поселений муниципального 

района Безенчукский  о распределении субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за 

исключением межбюджетных трансфертов, являющихся источником 

формирования дорожного фонда), а также заключение соглашений, 
предусматривающих получение субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за 

исключением межбюджетных трансфертов, являющихся источником 
формирования дорожного фонда), сверх объемов, утвержденных 

настоящим Решением; 
4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 

софинансирования за счет средств бюджета муниципального района 

Безенчукский при предоставлении межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета; 

5) изменение кодов бюджетной классификации, отраженных в 

настоящем Решении расходов районного бюджета, осуществляемых 
за счет безвозмездных поступлений в районный бюджет, а также 

остатков безвозмездных поступлений в районный бюджет, 

сформированных по состоянию на 01.01.2023 года; 
6) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в 

настоящем Решении расходов местного бюджета в целях их 

приведения в соответствие с федеральными правовыми актами; 
7) изменение кодов бюджетной классификации, которое  

не затрагивает коды бюджетной классификации, отраженные в 

настоящем Решении; 
8)  перераспределение в рамках одной муниципальной программы 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

бюджетных ассигнований (в том числе включая перераспределение 
между главными распорядителями бюджетных средств); 

9) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет 
экономии по использованию в текущем финансовом году 

бюджетных ассигнований на оказание государственных 

(муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание 

государственных (муниципальных) услуг при условии, что 
увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду 

расходов не превышает 10 процентов; 

10) осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства 
муниципального района Безенчукский; 

11) увеличение и (или) перераспределение бюджетных ассигнований 

по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов бюджета в целях финансового обеспечения реализации 

Указа Президента Российской  Федерации от 07.05.2019 №204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» и от 21.07.2020 № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года»; 
12) заключение соглашений с Министерством управления 

финансами Самарской области  о предоставлении бюджету 

муниципального района Безенчукский  Самарской области 
бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета в 

целях погашения долговых обязательств в виде обязательств по 

бюджетным кредитам; 
13) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния 

ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 
экономики,  

с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции, а также на иные цели. 

  Статья 15 

         1. Установить, что в 2023 году Управлением финансами 
Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области в случаях, предусмотренных частью второй настоящей 

статьи, осуществляется казначейское сопровождение 
муниципальных контрактов, а также контрактов, договоров, 

заключенных в рамках их исполнения за счет средств бюджета 

муниципального района Безенчукский, в порядке, установленном 
Постановлением Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области. 

          2. Установить, что в 2023 году казначейскому сопровождению 
подлежат: 

муниципальные контракты о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, источником финансового обеспечения которых 
являются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных 

инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности муниципального района 
Безенчукский Самарской области, заключенные в 2022 году на 

сумму 100 000 тыс. рублей и более, если условиями данных 

муниципальных контрактов предусмотрены авансовые платежи; 
авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключенным между 

исполнителями и соисполнителями на сумму 50 000 тыс. рублей и 
более в рамках исполнения муниципальных контрактов, указанных в 

абзаце втором настоящей части. 

3. Положения части второй настоящей статьи не распространяются 
на средства, в отношении которых казначейское сопровождение 

осуществляется территориальными органами Федерального 

казначейства в соответствии с федеральным законом о федеральном 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период, а также 

средства, определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

4. Установить, что управление финансами муниципального района 

Безенчукский Самарской области осуществляет казначейское 
сопровождение средств, которые были определены Решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 15.12.2021 № 101/17 «Об утверждении 
бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», до полного 

исполнения государственных контрактов (контрактов, договоров) о 
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг. 

Статья 16 

          1. Установить верхний предел муниципального внутреннего 
долга Безенчукского района: 

на 1 января 2024 года – в сумме  0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0тыс. рублей; 
на 1 января 2025  года – в сумме 0  тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

на 1 января  2026  года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным  гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Установить на период 2023 - 2025 годов значение долговой 

нагрузки по долговым обязательствам на районный бюджет: 
на 01 января 2024 года-в размере, не превышающем 35 процентов; 

на 01 января 2025 года-в размере, не превышающем 30 процентов; 

на 01 января 2026 года-в размере, не превышающем 30 процентов; 
Долговая нагрузка по долговым обязательствам определяется как 

процентное соотношение планового размера муниципального долга 

Безенчукского района Самарской области на конец очередного 
финансового года и каждого года планового периода к плановому 

объему доходов районного бюджета на очередной финансовый год и 

каждый год планового периода без учета безвозмездных 
поступлений. 

4. Установить предельные объемы расходов на обслуживание 

муниципального  долга Безенчукского района: 
в 2023 году  -  100 тыс. рублей; 

в 2024 году  -      0 тыс. рублей; 

в 2025 году  -      0 тыс. рублей. 

Статья 17 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета на 2023 год согласно приложению 8 к 
настоящему Решению. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 9 к настоящему Решению. 

Статья 18 

Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований 
Безенчукского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

Статья 19 

Утвердить программы муниципальных  гарантий  Безенчукского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 11 к настоящему Решению. 

Статья 20 

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 
муниципального района и бюджетами городских и сельских 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 12 к настоящему Решению. 

Статья  21 

1. Настоящее  Решение вступает в силу  с 1 января 2023 года 

и действует по 31 декабря 2023 года, за исключением положений 
статьи 6, 12 и части 4 статьи 16 настоящего Решения, которые 

действуют по 31 декабря 2025 года. 

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения положения 
статей 12 и части 4 статьи 14  Решения Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский от 15.12.2021 года  № 101/17 

«Об утверждении бюджета  муниципального района Безенчукский на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» признаются 

утратившими силу. 

Статья 22 

         Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельский 

труженик», в газете «Вестник муниципального района 

Безенчукский». 

 

Председатель 

Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский                                                                                     Е.А. Китаев 

 

Глава  

муниципального  

района Безенчукский                                                        В.В. Аникин 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Решению Собрания представителей  
муниципального района Безенчукский  

  

    "Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский 

на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов"   
от _________ № ________ 

  

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год 
 

Код 

глав

ного 

расп

оряд

ител

я 

Наименование главного 

распорядителя средств 

районного бюджета, 

раздела, подраздела, 

целевой статьи, 

подгруппы видов 

расходов 

Р
З
 

П
Р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

Сумма, тыс. 

рублей 

всего 

в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

плени

й 

516 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области         37644 19156 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     11215 761 

  

Другие 

общегосударственные  

вопросы 

0

1 

1

3     11215 761 

  

Муниципальная  

программа "Улучшение 

использования 

муниципальной 

собственности и 

распоряжения 

земельными участками 

муниципального района 

Безенчукский на 2021-

2023 годы" 

0

1 

1

3 

01 0 

00 

00000   11215 761 

  

Подпрограмма 

"Повышение  

эффективности в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом и  

распоряжения 

земельными участками. 

Расходы на обеспечение 

деятельности Комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом" 

0

1 

1

3 

01 1 

00 

00000   8562 761 

  

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

0

1 

1

3 

01 1 

00 

11020   8293 492 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

0

1 

1

3 

01 1 

00 120 7561 492 

государственных(муници

пальных)органов 

11020 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

01 1 

00 

11020 240 722 0 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

1

3 

01 1 

00 

11020 850 10   

  

Исполнение переданных 

полномочий по 

обеспечению жилыми 

помещениями отдельных 

категорий граждан 

0

1 

1

3 

01 1 

00 

75080   269 269 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

1

3 

01 1 

00 

75080 120 250 250 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

01 1 

00 

75080 240 19 19 

  

Подпрограмма 

"Использование 

муниципального 

имущества и 

распоряжение 

земельными участками " 

0

1 

1

3 

01 2 

00 

00000   2653 0 

  

Закупка товаров работ и 

услуг для муниципальных 

нужд в целях исполнения 

мероприятий по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

0

1 

1

3 

01 2 

00 

20010   2613 0 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

01 2 

00 

20010 240 2573   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

1

3 

01 2 

00 

20010 850 40   

  

Исполнение судебных 

актов по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного гражданину 

или юридическому лицу 

0

1 

1

3 

01 2 

00 

90010   40   

  

Исполнение судебных 

актов 

0

1 

1

3 

01 2 

00 

90010 830 40   

  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0

5 

0

0     6108 1108 

  Жилищное хозяйство 

0

5 

0

1     6108 1108 

  

Муниципальная   

программа "Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 

января 2017 года 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области" до 2025 года 

0

5 

0

1 

17 0 

00 

00000   6108 1108 

  

Реализация 

национального проекта 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" 

0

5 

0

1 

17 0 

F3 

00000   6108 1108 

  

Софинансирование 

мероприятия по 

переселению граждан из 

аварийного жилого фонда 

0

5 

0

1 

17 0 

F3 

67484   6108 1108 

  Бюджетные инвестиции 

0

5 

0

1 

17 0 

F3 

67484 410 6108 1108 

  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1

0 

0

0     20321 17287 

  Охрана семьи и детства 

1

0 

0

4     20321 17287 

  

Муниципальная  

программа "Оказание 

государственной 

поддержки гражданам 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области на 2016-2030 

годы в обеспечении 

жильем и оплате 

коммунальных услуг" 

1

0 

0

4 

19 0 

00 

00000   20321 17287 

  

Софинансирование 

мероприятий по 

предоставлению молодым 

семьям социальных 

выплат на приобретен6ие 

жилого помещения или 

создание объекта 

1

0 

0

4 

19 0 

00 

L4970   6700 3666 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

индивидуального жилого 

строительства 

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

1

0 

0

4 

19 0 

00 

L4970 320 6700 3666 

  

Предоставление жилых 

помещений детей сиротам 

и детям оставшимся без 

попечения родителей по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

1

0 

0

4 

19 0 

00 

Z0820   13621 13621 

  Бюджетные инвестиции 

1

0 

0

4 

19 0 

00 

Z0820 410 13621 13621 

601 

Администрация 

муниципального района 

Самарской области         

34530

7 76365 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     89650 4933 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0

1 

0

2     2500 0 

  

Муниципальная програм-

ма "Повышение эффекти-

вности муниципального 

управления в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области, 

совершенствование 

работы по исполнению 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения, осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий, 

осуществление части 

полномочий городских и 

сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального района 

Безенчукский" на 2019-

2021 годы и последующий 

период до 2030 года 

0

1 

0

2 

23 0 

00 

00000   2500 0 

  

Расходы на обеспечение 

функций 

муниципальными 

органами 

0

1 

0

2 

23 0 

00 

11000   2500   

  

Глава местной 

админитсрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования) 

0

1 

0

2 

23 0 

00 

11010   2500   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных(муници

пальных) органов 

0

1 

0

2 

23 0 

00 

11010 120 2500   

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

0

1 

0

4     33231 4933 

  

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 

годы» 

0

1 

0

4 

07 0 

00 

00000   709 709 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение исполнения 

полномочий по 

осуществлению 

регионального 

государственного 

экологического надзора 

на 2023-2025 годы" 

0

1 

0

4 

07 2 

00 

00000   709 709 

  

Мероприятия по 

реализации полномочий в 

области государственного 

экологического надзора 

0

1 

0

4 

07 2 

00 

75120   709 709 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

07 2 

00 

75120 120 641 641 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

0

1 

0

4 

07 2 

00 

75120 240 68 68 

(муниципальных) нужд 

  

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

исполнения 

государственных 

полномочий органов 

местного самоуправления 

в сфере опеки и 

попечительства над 

несовершеннолетними, 

совершеннолетними 

гражданами, содействия и 

укрепления семьи как 

социального института на 

территории 

муниципального района 

Безенчукский"  на 2023-

2025 годы 

0

1 

0

4 

20 0 

00 

00000   561 561 

  

Подпрограмма " Обеспе-

чение деятельности 

муниципального 

казенного  учреждения 

Управление по вопросам 

семьи, опеки и 

попечительства на 2023-

2025 годы" 

0

1 

0

4 

20 1 

00 

00000   561 561 

  

Осуществление гос. 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию и соц. 

поддержке семьи, 

материнства и детства и 

осуществлени е опеки, 

попечительства над 

несовершеннолетними 

0

1 

0

4 

20 1 

00 

75180   561 561 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

20 1 

00 

75180 120 497 497 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

0

4 

20 1 

00 

75180 240 64 64 

  

Муниципальная програм-

ма "Повышение эффекти-

вности муниципального 

управления в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области, совершенство-

вание работы по исполне-

нию полномочий по 

решению вопросов 

местного значения, 

осуществление передан-

ных государственных 

полномочий, 

осуществление части 

полномочий городских и 

сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального района 

Безенчукский" на 2019-

2021 годы и последующий 

период до 2030 года 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

00000   31961 3663 

  

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

местного самоуправления 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

11020   29828 1711 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

11020 120 27366 1711 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

11020 240 2347   

  

Исполнение судебных 

актов 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

11020 830 15   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

11020 850 100   

  

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий в сфере 

архивного дела 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75150   237 237 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75150 120 74 74 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75150 240 163 163 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

Осуществление 

полномочий по 

организации деятельности 

административных 

комиссий 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75160   747 747 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75160 120 747 747 

  

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий в сфере 

охраны труда  

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75200   545 545 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75200 120 491 491 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75200 240 54 54 

  

Осуществление гос. 

полномочий по отлову 

животных без владельцев 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75370   604 423 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75370 120 6 6 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

0

4 

23 0 

00 

75370 240 598 417 

  Резервные фонды 

0

1 

1

1     1000   

  

Муниципальная  

программа "Защита 

населения  от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

организация мероприятий 

по гражданской обороне в  

муниципальном районе 

Безенчукский на 2023-

2025 годы" 

0

1 

1

1 

04 0 

00 

00000   1000   

  

Подпрограмма "Организа-

ция выполнения меропри-

ятий гражданской оборо-

ны на 2023-2025 годы" 

0

1 

1

1 

04 4 

00 

00000   1000   

  

Резервный фонд местных 

администраций 

0

1 

1

1 

04 4 

00 

79990   1000   

  Резервные средства 

0

1 

1

1 

04 4 

00 

79990 870 1000   

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0

1 

1

3     52919 0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области 

«Реализация кадровой 

политики органов 

местного самоуправления, 

соблюдение требований 

озраны труда и противо-

действие коррупции в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 

годы» 

0

1 

1

3 

02 0 

00 

00000   600   

  

Подпрограмма 

"Реализация кадровой 

политики органов 

местного самоуправления 

на 2023-2025 годы" 

0

1 

1

3 

02 1 

00 

00000   270   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях реализации 

кадровой политики 

0

1 

1

3 

02 1 

00 

20020   270   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

02 1 

00 

20020 240 270   

  

Подпрограмма "Улучше-

ние условий и охраны 

труда в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы" 

0

1 

1

3 

02 2 

00 

00000   290   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях улучшения  

условий и охраны труда 

0

1 

1

3 

02 2 

00 

20030   290   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

02 2 

00 

20030 240 290   

  

Подпрограмма "Противо-

действие коррупции в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 

годы" 

0

1 

1

3 

02 3 

00 

00000   40   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях противодей-

ствия коррупции 

0

1 

1

3 

02 3 

00 

20090   40   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

02 3 

00 

20090 240 40   

  

Муниципальная 

программа «Оптимизация 

и повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе муниципального 

бюджетного учреждения 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» на 

2018-2020 годы и на 

период до 2030 года 

0

1 

1

3 

03 0 

00 

00000   8784   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

(МФЦ) на финансовое 

обеспечение 

муниципального задания  

0

1 

1

3 

03 0 

00 

60040   8784   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

1 

1

3 

03 0 

00 

60040 610 8784   

  

Муниципальная програм-

ма "Предоставление услуг 

юридическим и 

физическим лицам в 

области инженерных 

изысканий, геодезических 

и кадастровых работ" на 

базе муниципального 

бюджетного учреждения 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области "Геопроект" на 

2022-2024 годы и на 

период до 2030 года 

0

1 

1

3 

24 0 

00 

00000   2798   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

на выполнение 

муниципального задания 

0

1 

1

3 

24 0 

00 

60040   2798   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

1 

1

3 

24 0 

00 

60040 610 2798   

  

Муниципальная програм-

ма "Обеспечение эффек-

тивного функциони-

рования вспомогательных 

служб деятельности 

муниципальных 

учреждений 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области" на 2019-2021 

годы и последующий 

период до 2030 года 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

00000   40317 0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12000   40317 0 

  

Учреждения по обеспече-

нию хозяйственного 

обслуживания в 

социальной сфере 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12010   18106 0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12010 110 17481 0 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12010 240 618   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12010 850 7   

  

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

администрации 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12020   19667 0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12020 110 11986 0 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12020 240 7596   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12020 850 85   

  

Обеспечение 

деятельности ЕДДС 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12030   2544   

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12030 110 2463   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

25 0 

00 

12030 240 81   

  

Муниципальная програм-

ма" Укрепление общест-

веного здоровья" в муни-

ципальном районе Безен-

чукский Самарской облас-

ти на 2020-2022 годы и 

период до 2030 года" 

0

1 

1

3 

29 0 

00 

00000   100   

  

Реализация 

национального проекта 

"Демография" 

0

1 

1

3 

29 0 

P0 

00000   100   

  

Реализация региональных 

программ по 

формированию 

привержености здоровому 

образу жизни  

0

1 

1

3 

29 0 

P4 

12200   100   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

29 0 

P4 

12200 240 100   

  

Муниципальная програм-

ма "Создание условий для 

реализации мер, направ-

ленных на социальную и 

культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 

межнациональных (меж-

этнических) конфликтов и 

обеспечение межнацио-

нального и межконфесси-

онального согласия в му-

ниципальном районе Бе-

зенчукский Самарской 

области на 2021-2023 го-

ды и период до 2030 года" 

0

1 

1

3 

40 0 

00 

00000   20   

  

Субсидии бюджетным уч-

реждениям для реализа-

ции программных меро-

приятий по созданию ус-

ловий для социальной и 

культурной адаптации 

мигрантов 

0

1 

1

3 

40 0 

00 

60710   20   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

1 

1

3 

40 0 

00 

60710 610 20   

  

Муниципальная програм-

ма "Поддержка местных 

инициатив в муниципаль-

ном районе Безенчукский 

Самарской области на 

2021-2023 годы и плано-

вый период до 2030 года" 

0

1 

1

3 

41 0 

00 

00000   300   

  

Закупка товаров и услуг в 

целях реализации меро-

приятий в рамках муници-

пальной программы "Под-

держка местных инициа-

тив в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2021-2023 годы и плано-

вый период до 2030 года" 

0

1 

1

3 

41 0 

00 

20230   300   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

41 0 

00 

20230 240 300   

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0

2 

0

0     56   

  

Мобилизационная 

подготовка экономики 

0

2 

0

4     56   

  

Муниципальная програм-

ма "Повышение эффекти-

вности муниципального 

управления в муниципа-

льном районе Безенчук-

ский Самарской области, 

совершенствование рабо-

ты по исполнению полно-

мочий по решению вопро-

сов местного значения, 

осуществление передан-

ных государственных 

полномочий, осущест-

вление части полномочий 

городских и сельских 

поселений, входящих в 

состав муниципального 

района Безенчукский" на 

2019-2021 годы и 

последующий период до 

2030 года 

0

2 

0

4 

23 0 

00 

00000   56   

  

Организация и осуществ-

ление мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке экономики 

0

2 

0

4 

23 0 

00 

20010   56   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

0

4 

23 0 

00 

20010 240 56   

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0

3 

0

0     9229 320 

  

Другие вопросы в области 

национальной обороны 

0

3 

0

9     594 0 

  

Муниципальная  програм-

ма "Защита населения  от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техноген-

ного характера, организа-

ция мероприятий по граж-

данской обороне в  муни-

ципальном районе 

Безенчукский на 2023-

2025 годы" 

0

3 

0

9 

04 0 

00 

00000   594   

  

Подпрограмма "Организа-

ция выполнения меропри-

ятий гражданской оборо-

ны на 2023-2025 годы" 

0

3 

0

9 

04 4 

00 

00000   135   

  

Закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд в целях организации 

выполнения мероприятий 

по гражданской обороне 

0

3 

0

9 

04 4 

00 

20170   135   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

0

9 

04 4 

00 

20170 240 135   

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах, охране 

их жизни и здоровья на 

2023-2025 годы" 

0

3 

0

9 

04 5 

00 

00000   439   

  

Закупка товаров работ и 

услуг в целях обеспечения 

безопасности людей на 

водных объектах 

0

3 

0

9 

04 5 

00 

20060   439   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

0

9 

04 5 

00 

20060 240 439   

  

Подпрограмма "Обеспече-

ние безопасности и 

содержания 

гидротехнических 

сооруженийна территории 

муниципального района 

Безенчукский" 

0

3 

0

9 

04 6 

00 

00000   20   

  

Закупка товаров, работ, 

услуг на обеспечение 

безопасности и 

содержания 

гидротехнических 

сооружений 

0

3 

0

9 

04 6 

00 

20140   20   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

0

9 

04 6 

00 

20140 240 20   

  

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности  и 

правоохранительной 

деятельности 

0

3 

1

4     8635 320 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

Муниципальная  програм-

ма"Защита населения и 

территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопас-

ности, профилактика 

терроризма и экстремизма 

и повышение безопаснос-

ти дорожного движения  в  

Безенчукском районе на 

2023-2025 годы" 

0

3 

1

4 

04 0 

00 

00000   8315   

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и экстримизма 

в Безенчукском районе на 

2023-2025гг." 

0

3 

1

4 

04 1 

00 

00000   8315   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях обеспечения 

профилактики терроризма 

и эстремизма 

0

3 

1

4 

04 1 

00 

20190   8315   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1

4 

04 1 

00 

20190 240 8315   

  

Муниципальная програм-

ма "Профилактика право-

нарушений и обеспечение 

общественной безопас-

ности на территории 

муниципального района 

Безенчукский на 2023-

2025 годы" 

0

3 

1

4 

21 0 

00 

00000   320 320 

  

Предоставление субсидий 

организациям, осуществ-

ляющим профилактику 

правонарушений и 

обеспечение 

общественной 

безопасности 

0

3 

1

4 

21 0 

00 

60050   320 320 

  

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

0

3 

1

4 

21 0 

00 

60050 630 320 320 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0

4 

0

0     28024 23194 

  

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0

4 

0

5     23874 23074 

  

Муниципальная  програм-

ма "Развития сельского 

хозяйства и регулирова-

ния рынков сельскохозяй-

ственной продукции, 

сырья и продовольствия 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 

годы" 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

00000   23874 23074 

  

Субсидии юридическим 

лицам на поддержку 

сельскохозяйственного 

производства 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

60120   800   

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

60120 810 800   

  

Развитие молочного 

скотоводства 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

73700   15270 15270 

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

73700 810 15270 15270 

  

Содержание маточного 

поголовья крупного 

рогатого скота 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

73700   3197 3197 

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

73700 810 3197 3197 

  

Выполнение переданных 

государственных полно-

мочий по поддержке с/х 

производства 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

75210   4607 4607 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

75210 110 4339 4339 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

75210 240 263 263 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

4 

0

5 

15 0 

00 

75210 850 5 5 

  Транспорт 

0

4 

0

8     3000 0 

  

Муниципальная програм-

ма "Обеспечение пасса-

жирских перевозок меж-

поселенческого характера 

в муниципальном районе 

Безенчукский на 2017-

2019 годы и на период до 

2030 года" 

0

4 

0

8 

05 0 

00 

00000   3000 0 

  

Предоставление субсидий  

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам, 

осуществляющим 

пассажирские перевозки 

0

4 

0

8 

05 0 

00 

60060   3000 0 

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0

4 

0

8 

05 0 

00 

60060 810 3000 0 

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0

4 

0

9     30   

  

Муниципальная  програм-

ма"Защита населения и 

территорий от чрезвы-

чайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

профилактика терроризма 

и экстремизма и повыше-

ние безопасности 

дорожного движения  в  

Безенчукском районе на 

2023-2025 годы" 

0

4 

0

9 

04 0 

00 

00000   30   

  

Подпрограмма "Повыше-

ние безопасности 

дорожного движения на 

2023-2025 гг." 

0

4 

0

9 

04 2 

00 

00000   30   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд в целях повышения 

безопасности дорожного 

движения 

0

4 

0

9 

04 2 

00 

20120   30   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

04 2 

00 

20120 240 30   

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0

4 

1

2     1120 120 

  

Муниципальная програм-

ма «Поддержка малого и 

среднего предпринима-

тельства в муниципаль-

ном районе Безенчукский 

на 2022-2024 годы» 

0

4 

1

2 

06 0 

00 

00000   1000   

  

Реализация националь-

ного проекта "Малое и 

среднее предпринима-

тельство и поддержка 

индивидуальной 

предпринимательской 

инициативы" 

0

4 

1

2 

06 0 

I4 

00000   1000   

  

Субсидии на 

государственную 

поддержку малого и 

среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию 

мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

0

4 

1

2 

06 0 

I4 

55270   1000   

  

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

0

4 

1

2 

06 0 

I4 

55270 630 1000   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Муниципальная програм-

ма "Повышение эффекти-

вности муниципального 

управления в муниципа-

льном районе Безенчук-

ский Самарской области, 

совершенствование 

работы по исполнению 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения, осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий, 

осуществление части 

полномочий городских и 

сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального района 

Безенчукский" на 2019-

2021 годы и последующий 

период до 2030 года 

0

4 

1

2 

23 0 

00 

00000   120 120 

  

Расходы на подготовку 

изменений в генеральный 

план, софинансирование 

мероприятия 

0

4 

1

2 

23 0 

00 

S3650   120 120 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

1

2 

23 0 

00 

S3650 240 120 120 

  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0

5 

0

0     3000 0 

  Коммунальное хозяйство 

0

5 

0

2     3000 0 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие коммуналь-

ной инфраструктуры и 

совершенствование 

системы обращения с 

отходами в муниципаль-

ном районе Безенчукский 

Самарской области" на 

2021-2023 годы 

0

5 

0

2 

27 0 

00 

00000   3000 0 

  

Субсидии организациям 

жилищно-коммунального 

хозяйства  для снижения 

задолженности перед 

поставщиками топливно-

знергетических ресурсов , 

снижения задолженности 

по обязательным 

страховым платежам во 

внебюджетные фонды, 

задолженности по 

налогам и сборам 

0

5 

0

2 

27 0 

00 

60610   3000 0 

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0

5 

0

2 

27 0 

00 

60610 810 3000 0 

  

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

0

6 

0

0     585 0 

  

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

0

6 

0

5     585 0 

  

Муниципальная  програм-

ма "Охрана окружающей 

среды в муниципальном 

районе Безенчукский на 

2023-2025 годы" 

0

6 

0

5 

07 0 

00 

00000   585 0 

  

Подпрограмма "Обраще-

ние с отходами в муници-

пальном районе Безенчук-

ский на 2023-2025 годы" 

0

6 

0

5 

07 1 

00 

00000   560 0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для реализации 

мероприятий по 

обращению с отходами 

0

6 

0

5 

07 1 

00 

20040   560   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

6 

0

5 

07 1 

00 

20040 240 560   

  

Подпрограмма "Экологи-

ческое воспитание, обра-

зование, просвещение 

населения в муниципаль-

ном районе Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы" 

0

6 

0

5 

07 3 

00 

00000   25   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для реализации 

мероприятий по 

экологическому 

воспитанию населения 

0

6 

0

5 

07 3 

00 

20050   25   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

0

6 

0

5 

07 3 

00 

20050 240 25   

государственных 

(муниципальных) нужд 

  ОБРАЗОВАНИЕ 

0

7 

0

0     

12333

9 23350 

  Общее образование 

0

7 

0

2     61130   

  

Муниципальная програм-

ма «Обеспечение деятель-

ности образовательных 

учреждений, за исключе-

нием финансового обеспе-

чения образовательного 

процесса в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2021-2023 гг и 

на период до 2030 года" 

0

7 

0

2 

08 0 

00 

00000   61130   

  

Выполнение функций 

казенными учреждениями 

по содержанию 

учреждений образования  

0

7 

0

2 

08 0 

00 

20080   61130   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

0

2 

08 0 

00 

20080 240 58960   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

7 

0

2 

08 0 

00 

20080 850 2170   

  

Дополнительное 

образование детей 

0

7 

0

3     15190   

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие культуры в 

муниципальном районе 

Безенчукский на 2023-

2025 годы" 

0

7 

0

3 

09 0 

00 

00000   15190 0 

  

Подпрограмма "Развития 

учреждений дополните-

льного образования 

муниципального района  

Безенчукский" на 2023-

2025 годы" 

0

7 

0

3 

09 1 

00 

00000   15190 0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, 

некоммерческим 

организациям и иным 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0

7 

0

3 

09 1 

00 

60000   15190   

  

Обеспечение 

деятельности школы 

искусств 

0

7 

0

3 

09 1 

00 

60020   15190   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

3 

09 1 

00 

60020 610 15190   

  

Молодежная политика  и 

оздоровление детей 

0

7 

0

7     13493 2545 

  

Муниципальная  програм-

ма "Создание условий для 

улучшения качества жиз-

ни населения, а так же 

реализация государст-

венной молодежной 

политики на территории 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области  на 2023-2025 

годы" 

0

7 

0

7 

10 0 

00 

00000   13493 2545 

  

Подпрограмма "Дети 

Безенчукского района" 

0

7 

0

7 

10 1 

00 

00000   50   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

реализацию 

подпрограммы "Дети 

Безенчукского района" 

0

7 

0

7 

10 1 

00 

60110   50   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 1 

00 

60110 610 50   

  

Подпрограмма 

"Молодежь Безенчукского 

района" 

0

7 

0

7 

10 2 

00 

00000   1385 558 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

реализацию 

подпрограммы 

"Молодежь Безенчукского 

района" 

0

7 

0

7 

10 2 

00 

60810   750 50 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 2 

00 

60810 610 750 50 

  

Софинансирование 

мероприятий с 

несовершеннолетними в 

период каникул 

0

7 

0

7 

10 2 

00 

S3010   635 508 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 2 

00 

S3010 610 635 508 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

Подпрограмма "Обеспече-

ние МБУ "Центр социаль-

ных проектов и молодеж-

ных инициатив" муници-

пального района 

Безенчукский Самарской 

области 

0

7 

0

7 

10 3 

00 

00000   3948   

  

Обеспечение 

деятельности учреждений 

в сфере молодежной 

политики 

0

7 

0

7 

10 3 

00 

60910   3948   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 3 

00 

60910 610 3948   

  

Подпрограмма "Развитие 

системы оздоровления 

детей в муниципальном 

районе Безенчукский" 

0

7 

0

7 

10 4 

00 

00000   8110 1987 

  

Субсидии на обеспечение 

деятельости учреждений в 

сфере оздоровления детей  

0

7 

0

7 

10 4 

00 

61010   5123   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 4 

00 

61010 610 5123   

  

Субсидии на обеспечение 

деятельности конно 

спортивого стадиона 

0

7 

0

7 

10 4 

00 

61020   1000   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 4 

00 

61020 610 1000   

  

Исполнение полномочий 

по обеспечению отдыха 

детей в каникулярное 

время в организованных 

оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием 

детей  

0

7 

0

7 

10 4 

00 

75300   1987 1987 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

0

7 

10 4 

00 

75300 240 1987 1987 

  

Другие вопросы в области 

образования 

0

7 

0

9     33526 20805 

  

Муниципальная  програм-

ма"Защита населения и 

территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасно-

сти, профилактика терро-

ризма и экстремизма и 

повышение безопасности 

дорожного движения  в  

Безенчукском районе на 

2023-2025 годы" 

0

7 

0

9 

04 0 

00 

00000   6948   

  

Подпрограмма 

"Обеспечение пожарной 

безопасности" 

0

7 

0

9 

04 3 

00 

00000   6948   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях обеспечения 

пожарной безопасности 

0

7 

0

9 

04 3 

00 

20070   6948   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

0

9 

04 3 

00 

20070 240 6948   

  

Муниципальная програм-

ма «Обеспечение деятель-

ности образовательных 

учреждений, за исключе-

нием финансового обеспе-

чения образовательного 

процесса в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2021-2023 гг. и 

на период до 2030 года" 

0

7 

0

9 

08 0 

00 

00000   26578 20805 

  

Софинансирование меро-

приятий по проведению 

капитального ремонта и 

(или) оснащению 

основными средствами и 

материальными запасами 

зданий образовательных 

учреждений, 

благоустройству 

прилегающей территории 

0

7 

0

9 

08 0 

00 

S0290   17647 15000 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

0

9 

08 0 

00 

S0290 240 17647 15000 

  

Софинансирование 

мероприятий по 

проведению капитального 

ремонта пищеблоков 

образовательных 

учреждений 

0

7 

0

9 

08 0 

00 

S0310   7080 4602 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

0

9 

08 0 

00 

S0310 240 7080 4602 

  

Софинансирование по 

оснащению 

оборудованием 

пищеблоков 

образовательных 

организаций 

0

7 

0

9 

08 0 

00 

S0320   1851 1203 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

0

9 

08 0 

00 

S0320 240 1851 1203 

  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0

8 

0

0     54707 17618 

  Культура 

0

8 

0

1     54707 17618 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие культуры  

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области на 2023-

2025годы" 

0

8 

0

1 

09 0 

00 

00000   54707 17618 

  

Подпрограмма "Организа-

ция обслуживания населе-

ния муниципального 

района Безенчукский  

учреждениями культурно-

досугового типа на 2023-

2025 годы" 

0

8 

0

1 

09 2 

00 

00000   42594 17485 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммер-

ческим организациям и 

иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0

8 

0

1 

09 2 

00 

60000   42594 17485 

  

Обеспечение 

деятельности учреждений 

клубного типа 

0

8 

0

1 

09 2 

00 

60080   42594 17485 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0

8 

0

1 

09 2 

00 

60080 610 42594 17485 

  

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела на 

2023-2025 годы" 

0

8 

0

1 

09 3 

00 

00000   11613 133 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммер-

ческим организациям и 

иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0

8 

0

1 

09 3 

00 

60000   11476 0 

  

Обеспечение 

деятельности библиотек 

0

8 

0

1 

09 3 

00 

60090   11476 0 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финан-

совое обеспечение госу-

дарственного (муници-

пального) задания на ока-

зание государствен-

ных(муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

0

8 

0

1 

09 3 

00 

60090 610 11476 0 

  

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры  

0

8 

0

1 

09 3 

00 

L5190   137 133 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0

8 

0

1 

09 3 

00 

L5190 610 137 133 

  

Подпрограмма "Развитие 

материально-технической 

базы, ремонт учреждений 

культуры 

муниципального района 

Безенчукский" 

0

8 

0

1 

09 4 

00 

00000   500   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

на развитие материально-

технической базы 

0

8 

0

1 

09 4 

00 

60410   500   

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0

8 

0

1 

09 4 

00 

60410 610 500   

  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1

0 

0

0     9973 6950 

  

Социальное обеспечение 

населения 

1

0 

0

3     1500 0 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Муниципальная програм-

ма "Повышение эффекти-

вности муниципального 

управления в муници-

пальном районе Безенчук-

ский Самарской области, 

совершенствование 

работы по исполнению 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния, осуществление пере-

данных государственных 

полномочий, 

осуществление части 

полномочий городских и 

сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального района 

Безенчукский" на 2019-

2021 годы и последующий 

период до 2030 года 

1

0 

0

3 

23 0 

00 

00000   1500 0 

  

Социальное обеспечение 

населения в рамках 

обеспечения расходных 

обязательств, возникших 

в результате принятия 

нормативных правовых 

актов 

1

0 

0

3 

23 0 

00 

80010   1500   

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

1

0 

0

3 

23 0 

00 

80010 310 1500   

  Охрана семьи и детства 

1

0 

0

4     2802 2802 

  

Муниципальная програм-

ма "Обеспечение исполне-

ния государственных 

полномочий органов 

местного самоуправления 

в сфере опеки и попечи-

тельства над несовершен-

нолетними, совершенно-

летними гражданами, 

содействия и укрепления 

семьи как социального 

института на территории 

муниципального района 

Безенчукский"  на 2023-

2025 годы 

1

0 

0

4 

20 0 

00 

00000   2802 2802 

  

Содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающиеся 

приемному родителю 

1

0 

0

4 

20 2 

00 

75170   2802 2802 

  

Увеличение стоимости 

нематериальных активов 

1

0 

0

4 

20 2 

00 

75170 320 2802 2802 

  

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1

0 

0

6     5671 4148 

  

Муниципальная програм-

ма «Доступная среда  в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2022 – 2024 

годы и период до 2030 

года» 

1

0 

0

6 

16 0 

00 

00000   200   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

доступности для 

инвалидов объектов и 

услуг 

1

0 

0

6 

16 0 

00 

20130   200   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

0

6 

16 0 

00 

20130 240 200   

  

Муниципальная програм-

ма "Обеспечение исполне-

ния государственных 

полномочий органов 

местного самоуправления 

в сфыере опеки и 

попечительства над 

несовершеннолетними 

гражданами, содействия и 

укрепления семьи как 

социального института на 

территории муниципаль-

ного района Безенчук-

ский" на 2023-2025 годы 

1

0 

0

6 

20 0 

00 

00000   5021 4148 

  

Подпрограмма "Обеспече-

ние деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

Управление по вопросам 

семьи, опеки и 

попечительства" на 2023-

2025 годы 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

00000   5021 4148 

  

Обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений в области 

опеки и попечительства 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

12040   873   

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

12040 110 755   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

12040 240 113   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

12040 850 5   

  

Осуществление гос. 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию и соц. 

поддержке семьи, 

материнства и детства и 

осуществлени е опеки, 

попечительства над 

несовершеннолетними 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

75180   3084 3084 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

75180 110 2730 2730 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

75180 240 352 352 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

75180 850 2 2 

  

Исполнение государст-

венных полномочий по 

социальной защите насе-

ления и осуществления 

деятельности по опеке и 

попечительству в отноше-

нии совершеннолетних 

граждан 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

75190   1064 1064 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

75190 110 993 993 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

0

6 

20 1 

00 

75190 240 71 71 

  

Муниципальная програм-

ма "Поддержка социально 

ориентированных неком-

мерческих организаций и 

общественных инициатив 

в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2019-2021 

годы и на период до 2030 

года" 

1

0 

0

6 

26 0 

00 

00000   100 0 

  

Софинансирование меро-

приятий по поддержке 

муниципальных программ 

развития социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

1

0 

0

6 

26 0 

00 

S4040   100 0 

  

Субсидии некоммерчес-

ким организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

1

0 

0

6 

26 0 

00 

S4040 630 100 0 

  

Муниципальная програм-

ма "Создание благоприят-

ных условий в целях 

привлечения медицинских 

работников для работы в 

государственных бюджет-

ных учреждениях здраво-

охранения, расположен-

ных на территории муни-

ципального района Безен-

чукский Самарской облас-

ти на 2023-2025 годы" 

1

0 

0

6 

28 0 

00 

00000   350   

  

Обеспечение медицин-

ских организаций систе-

мы здравоохранения 

квалифицированными 

кадрами 

1

0 

0

6 

28 0 

N5 

00000   350   

  

Обеспечение медицин-

ских организаций систе-

мы здравоохранения 

квалифицированными 

кадрами 

1

0 

0

6 

28 0 

N5 

16100   350   

  Иные выплаты населению 

1

0 

0

6 

28 0 

N5 

16100 360 350   

  

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1

1 

0

0     26644 0 

  Другие вопросы в области 1 0     26644 0 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

физической культуры и 

спорта 

1 1 

  

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2018-2020 годы и на 

период до 2030 года» 

1

1 

0

1 

12 0 

00 

00000   26644 0 

  

 Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности  МАУ 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области "Комитет по 

физической культуре и 

спорту" на 2023-2025 гг. 

1

1 

0

1 

12 1 

00 

00000   24794 0 

  

Предоставление субсидий  

автономным учреждениям 

в сфере физической 

культуры и спорта на 

обеспечение деятельности 

1

1 

0

1 

12 1 

00 

60510   24794 0 

  

Субсидии автономным 

учреждениям 

1

1 

0

1 

12 1 

00 

60510 620 24794 0 

  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

районе Безенчукский" на 

2023-2025гг 

1

1 

0

1 

12 2 

00 

00000   1050   

  

Предоставление субсидий  

автономным учреждениям 

в целях развития физичес-

кой культуры и спорта 

1

1 

0

1 

12 2 

00 

60210   1050   

  

Субсидии автономным 

учреждениям 

1

1 

0

1 

12 2 

00 

60210 620 1050   

  

Подпрограмма  "Развитие 

материально-технической 

базы спортивных соору-

жений Безенчукского 

района" на 2023-2025 гг. 

1

1 

0

1 

12 3 

00 

00000   800   

  

Предоставление субсидий  

автономным учреждениям 

на развитие материально-

технической базы 

спортивных сооружений 

1

1 

0

1 

12 3 

00 

60310   800   

  

Субсидии автономным 

учреждениям 

1

1 

0

1 

12 3 

00 

60310 620 800   

  

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

1

3 

0

0     100   

  

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

1

3 

0

1     100 0 

  

Муниципальная програм-

ма «Управление муници-

пальными финансами и 

развитие межбюджетных 

отношений" на 2018-2020 

годы и на период до 2030 

год» 

1

3 

0

1 

13 0 

00 

00000   100   

  

Подпрограмма "Совер-

шенствование управления 

муниципальным долгом 

Безенчукского района" 

1

3 

0

1 

13 1 

00 

00000   100   

  

Уплата обязательных 

платежей в бюджетную 

систему казенными 

учреждениями 

1

3 

0

1 

13 1 

00 

12090   100   

  

Обслуживание 

муниципального  долга 

1

3 

0

1 

13 1 

00 

12090 730 100   

618 

Комитет по строительству 

Администрации муници-

пального района Безенчу-

кский Самарской области         27165 8924 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     12886 274 

  

Другие общегосударст-

венные вопросы 

0

1 

1

3     12886 274 

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие строитель-

ства и газификации 

муниципального района 

Безенчукский на 2021-

2023 годы" 

0

1 

1

3 

14 0 

00 

00000   12852 240 

  

Подпрограмма "Обеспече-

ние строительной деятель-

ности в муниципальном 

районе Безенчукский" 

0

1 

1

3 

14 1 

00 

00000   8100 240 

  

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

0

1 

1

3 

14 1 

00 

11020   8100 240 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных(муници

пальных)органов 

0

1 

1

3 

14 1 

00 

11020 120 7665 240 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

14 1 

00 

11020 240 420   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

1

3 

14 1 

00 

11020 850 15   

  

Подпрограмма "Строите-

льство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности муници-

пального района 

Безенчукский на 2021-

2023 годы" 

0

1 

1

3 

14 2 

00 

00000   4752 0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для реализации 

подпрограммы "Строите-

льство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности" 

0

1 

1

3 

14 2 

00 

20210   4752 0 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

14 2 

00 

20210 240 4752   

  

Муниципальная програм-

ма "Сохранение и обуст-

ройство на территории 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области военно-истори-

ческих мемориальных 

комплексов (памятников), 

территории захоронения 

участников Великой 

Отечественной войны на 

2020-2022 годы и период 

до 2030 года" 

0

1 

1

3 

80 0 

00 

00000   34 34 

  

Софинансирование 

мероприятий по 

обустройству и 

восстановлению воинских 

захоронений,установлени

ю мемориальных знаков 

на воинских захоронениях 

0

1 

1

3 

80 0 

00 

L2990   34 34 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

80 0 

00 

L2990 240 34 34 

  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0

5 

0

0     14279 8650 

  Коммунальное хозяйство 

0

5 

0

2     4668 0 

  

Муниципальная програм-

ма «Развитие строитель-

ства и газификации 

муниципального района 

Безенчукский на 2021-

2023 годы» 

0

5 

0

2 

14 0 

00 

00000   500 0 

  

Подпрограмма "Газифика-

ция муниципального 

района Безенчукский на 

2021-2023 годы" 

0

5 

0

2 

14 3 

00 

00000   500   

  

Бюджетные инвестиции в 

объекты муниципальной 

собственности  в рамках 

программы газификации 

муниципального района 

0

5 

0

2 

14 3 

00 

40140   500   

  Бюджетные инвестиции 

0

5 

0

2 

14 3 

00 

40140 410 500   

  

Муниципальная програм-

ма "Развитие коммуналь-

ной инфраструктуры и 

совершенствование 

системы обращения с 

отходами в муниципа-

льном районе Безенчукс-

кий Самарской области" 

на 2021-2023 годы 

0

5 

0

2 

27 0 

00 

00000   4168 0 

  

Закупка товаров работ и 

услуг в целях развития 

коммунальной 

инфраструктуры 

0

5 

0

2 

27 0 

00 

20110   4168 0 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

0

2 

27 0 

00 

20110 240 4168   

  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0

5 

0

5     9611 8650 

  Муниципальная 0 0 27 0   9611 8650 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

программа "Развитие 

коммунальной инфраст-

руктуры и совершенство-

вание системы обращения 

с отходами в муниципаль-

ном районе Безенчукский 

Самарской области" на 

2021-2023 годы 

5 5 00 

00000 

  

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

0

5 

0

5 

27 0 

F5 

00000   9611 8650 

  

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

0

5 

0

5 

27 0 

F5 

52430   9611 8650 

  Бюджетные инвестиции 

0

5 

0

5 

27 0 

F5 

52430 410 9611 8650 

643 

Контрольно-счетная 

палата муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области         1000 12 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     1000 12 

  

Обеспечение деятельнос-

ти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0

1 

0

6     1000 12 

  

Непрограммное 

направление расходов 

0

1 

0

6 

99 0 

00 

00000   1000 12 

  

Непрограммное 

направление расходов в 

области 

общегосударственных 

вопросов   

0

1 

0

6 

99 1 

00 

00000   1000 12 

  

Обеспечение 

деятельности контрольно-

счетной палаты м.р. 

Безенчукский 

0

1 

0

6 

99 1 

00 

11040   1000 12 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

6 

99 1 

00 

11020 120 999 12 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

0

6 

99 1 

00 

11020 850 1   

912 

Управление финансами 

Администрации муници-

пального района Безенчу-

кский Самарской области         46531 1509 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     10368 480 

  

Обеспечение деятельнос-

ти финансовых, 

налоговых и таможенных 

органов и органов надзора 

0

1 

0

6     10368 480 

  

Муниципальная програм-

ма «Управление муници-

пальными финансами и 

развитие межбюджетных 

отношений" на 2018-2020 

годы и на период до 2030 

год» 

0

1 

0

6 

13 0 

00 

00000   10368 480 

  

Подпрограмма "Организа-

ция планирования и 

исполения местного 

бюджета" 

0

1 

0

6 

13 2 

00 

00000   10368 480 

  

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

0

1 

0

6 

13 2 

00 

11020   10368 480 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных(муници

пальных)органов 

0

1 

0

6 

13 2 

00 

11020 120 9984 480 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

0

6 

13 2 

00 

11020 240 359   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

0

6 

13 2 

00 

11020 850 25   

  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-

ТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1

4 

0

0     36163 1029 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

1

4 

0

1     18343 1029 

  

Муниципальная програм-

ма «Управление муници-

пальными финансами и 

развитие межбюджетных 

отношений" на 2018-2020 

годы и на период до 2030 

год» 

1

4 

0

1 

13 0 

00 

00000   18343 1029 

  

Подпрограмма "Межбюд-

жетные отношения в 

муниципальном районе 

Безенчукский" 

1

4 

0

1 

13 3 

00 

00000   18343 1029 

  

 Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет средств 

областного бюджета 

1

4 

0

1 

13 3 

00 

75140   1029 1029 

  Дотации 

1

4 

0

1 

13 3 

00 

75140 510 1029 1029 

  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального района в 

бюджеты поселений 

1

4 

0

1 

13 3 

00 

78100    17314 0 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из бюджета 

муниципального района 

1

4 

0

1 

13 3 

00 

78110   17314 0 

  Дотации 

1

4 

0

1 

13 3 

00 

78110 510 17314 0 

  

Прочие межбюджетные 

трансферты  общего 

характера 

1

4 

0

3     17820   

  

Муниципальная програм-

ма «Управление муници-

пальными финансами и 

развитие межбюджетных 

отношений" на 2018-2020 

годы и на период до 2030 

год» 

1

4 

0

3 

13 0 

00 

00000   17820   

  

Подпрограмма "Межбюд-

жетные отношения 

Безенчукского района" 

1

4 

0

3 

13 3 

00 

00000   17820   

  

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов из 

местных бюджетов 

1

4 

0

3 

13 3 

00 

78000   17820   

  

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов из 

бюджета муниципального 

района в бюджеты поселе-

нийместных бюджетов 

1

4 

0

3 

13 3 

00 

78100   17820   

  

Иные межбюджетные 

трансферты 

1

4 

0

3 

13 3 

00 

78140   17820   

  

Иные межбюджетные 

трансферты 

1

4 

0

3 

13 3 

00 

78140 540 17820   

  ИТОГО         

45764

7 

10596

6 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к Решению Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский 
  

    "Об утверждении бюджета муниципального района 

Безенчукский на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 
годов"  от __________  №_______   

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 

2024  и 2025 годы 

 

Код 

глав

ног

о 

рас

пор

яди

теля 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

районного 

бюджета, 

раздела, 

подраздела, 

целевой статьи, 

подгруппы 

видов расходов 

Р

З 

П

Р 

ЦС

Р 
ВР 

2024 

год 
2025 год 

Сумма, тыс. рублей 

все

го 

в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

плени

й 

в
се

го
 

в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

плени

й 



14 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

516 

Комитет по уп-

равлению 

муниципальны

м имуществом 

Администраци

и 

муниципальног

о района 

Безенчукский 

Самарской 

области         
303

37 17556 

303

37 17556 

  

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     

100

50 269 

100

50 269 

  

Другие 

общегосударств

енные  вопросы 

0

1 

1

3     

100

50 269 

100

50 269 

  

Муниципальная  

программа 

"Улучшение 

использования 

муниципальной 

собственности и 

распоряжения 

земельными 

участками муни-

ципального рай-

она Безенчукский 

на 2021-2023 годы 

и на период до 

2030 года" 

0

1 

1

3 

01 

0 

00 

000

00   269 269 269 269 

  

Подпрограмма 

"Повышение  

эффективности 

в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом и  

распоряжения 

земельными 

участками. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом" 

0

1 

1

3 

01 

1 

00 

000

00   269 269 269 269 

  

Исполнение пе-

реданных пол-

номочий по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

отдельных 

категорий 

граждан 

0

1 

1

3 

01 

1 

00 

750

80   269 269 269 269 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу 

государствен-

ных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

1

3 

01 

1 

00 

750

80 120 250 250 250 250 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

01 

1 

00 

750

80 240 19 19 19 19 

  

Непрограммное 

направление 

расходов 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

000

00   

978

1   

978

1   

  

Расходы на 

обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

000

00   

978

1   

978

1   

  

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

110

20   

757

6 0 

757

6 0 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х (муниципаль-

ных) органов 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

110

20 120 

700

5   

700

5   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х (муниципаль-

ных) нужд 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

110

20 240 571   571   

  

Иные закупки 

по 

непрограммным 

направления 

расходов в 

области 

общегосударсвт

енных вопросов 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

209

10   

220

5 0 

220

5   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х (муниципаль-

ных) нужд 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

209

10 240 

220

5   

220

5   

  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1

0 

0

0     

202

87 17287 

202

87 17287 

  

Охрана семьи и 

детства 

1

0 

0

4     

202

87 17287 

202

87 17287 

  

Муниципальная  

программа 

"Оказание 

государственно

й поддержки 

гражданам 

муниципального 

района Безен-

чукский Самар-

ской области на 

2016-2030 годы 

в обеспечении 

жильем и оплате 

коммунальных 

услуг" 

1

0 

0

4 

19 

0 

00 

000

00   

202

87 17287 

202

87 17287 

  

Предоставлеие 

социальных вы-

плат молодым 

семьям 

наприобретение 

жилья или 

строительство 

жилого дома 

1

0 

0

4 

19 

0 

00 

L49

70   

666

6 3666 

666

6 3666 

  

Социальные вы-

платы гражда-

нам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

1

0 

0

4 

19 

0 

00 

L49

70 320 

666

6 3666 

666

6 3666 

  

Предоставление 

жилых помеще-

ний детей 

сиротам и детям 

оставшимся без 

попечения 

родителей по 

договорам 

найма 

специализирова

нных жилых 

помещений 

1

0 

0

4 

19 

0 

00 

Z08

20   

136

21 13621 

136

21 13621 

  

Бюджетные 

инвестиции 

1

0 

0

4 

19 

0 

00 

Z08

20 410 

136

21 13621 

136

21 13621 

601 

Администраци

я муниципаль-

ного района 

Самарской 

области         
240

847 60514 

291

366 

10931

1 

  

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     

694

11 2090 

693

92 2090 

  

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0

1 

0

2     

250

0   

250

0   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Муниципальная 

программа "По-

вышение эффек-

тивности муни-

ципального уп-

равления в му-

ниципальном 

районе Безен-

чукский Самар-

ской области, 

совершенствова

ние работы по 

исполнению 

полномочий по 

решению вопро-

сов местного 

значения, 

осуществление 

переданных 

государственны

х полномочий, 

осуществление 

части полномо-

чий городских и 

сельских посе-

лений, входя-

щих в состав 

муниципального 

района Безен-

чукский" на 

2019-2021 годы 

и последующий 

период до 2030 

года 

0

1 

0

2 

23 

0 

00 

000

00   

250

0   

250

0   

  

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальным

и органами 

0

1 

0

2 

23 

0 

00 

110

00   

250

0   

250

0   

  

Глава местной 

админитсрации 

(исполнительно-

распорядительн

ого органа 

муниципального 

образования) 

0

1 

0

2 

23 

0 

00 

110

10   

250

0   

250

0   

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных(муници

пальных)органо

в 

0

1 

0

2 

23 

0 

00 

110

10 120 

250

0   

250

0   

  

Функционирова

ние Правитель-

ства Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

0

1 

0

4     

271

86 2090 

271

86 2090 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

исполнения 

государственны

х полномочий 

органов мест-

ного самоуправ-

ления в сфере 

опеки и попечи-

тельства над 

несовершенноле

тними, 

совершеннолетн

ими 

гражданами, 

содействия и 

укрепления 

семьи как 

социального 

института на 

территории 

муниципального 

района Безенчу-

кский"  на 2020-

2022 годы 

0

1 

0

4 

20 

0 

00 

000

00   561 561 561 561 

  

Осуществление 

гос. полномочий 

по социальному 

обслуживанию и 

соц. поддержке 

семьи, материн-

ства и детства и 

осуществлени е 

опеки, попечи-

тельства над 

несовершенноле

тними 

0

1 

0

4 

20 

1 

00 

751

80   561 561 561 561 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

0

4 

20 

1 

00 

751

80 120 497 497 497 497 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

0

4 

20 

1 

00 

751

80 240 64 64 64 64 

  

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

районе Безен-

чукский Самар-

ской области, 

совершенствова

ние работы по 

исполнению 

полномочий по 

решению вопро-

сов местного 

значения, 

осуществление 

переданных 

государственны

х полномочий, 

осуществление 

части полномо-

чий городских и 

сельских 

поселений, 

входящих в 

состав муници-

пального района 

Безенчукский" 

на 2019-2021 

годы и 

последующий 

период до 2030 

года 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

000

00   

266

25 1529 

266

25 1529 

  

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

110

20   

250

96 0 

250

96 0 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

110

20 120 

250

96 0 

250

96 0 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х(муниципальн

ых) органов 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

751

50   237 237 237 237 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

751

50 120 74 74 74 74 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государст-

венных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

751

50 240 163 163 163 163 

  

Осуществление 

полномочий по 

организации 

деятельности 

административн

ых комиссий 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

751

60   747 747 747 747 



16 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу 

государствен-

ных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

751

60 120 747 747 747 747 

  

Осуществление 

переданных 

государственны

х полномочий в 

сфере охраны 

труда  

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

752

00   545 545 545 545 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

752

00 120 491 491 491 491 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государст-

венных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

0

4 

23 

0 

00 

752

00 240 54 54 54 54 

  

Резервные 

фонды 

0

1 

1

1     

100

0 0 

100

0 0 

  

Муниципальная  

программа "За-

щита населения  

от чрезвычай-

ных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

организация 

мероприятий по 

гражданской 

обороне в  

муниципальном 

районе 

Безенчукский на 

2023-2025  

годы" 

0

1 

1

1 

04 

0 

00 

000

00   

100

0   

100

0   

  

Подпрограмма 

"Организация 

выполнения 

мероприятий 

гражданской 

обороны на 2023 

-2025 годы" 

0

1 

1

1 

04 

4 

00 

000

00   

100

0   

100

0   

  

Резервный фонд 

местных 

администраций 

0

1 

1

1 

04 

4 

00 

799

90   

100

0   

100

0   

  

Резервные 

средства 

0

1 

1

1 

04 

4 

00 

799

90 870 

100

0   

100

0   

  

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

0

1 

1

3     

387

25 0 

387

06 0 

  

Муниципальная 

программа «Реа-

лизация кадро-

вой политики 

органов мест-

ного самоуправ-

ления, соблюде-

ние требований 

охраны труда и 

противодействи

е коррупции в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы» 

0

1 

1

3 

02 

0 

00 

000

00   420 0 420 0 

  

Подпрограмма " 

Реализация кад-

ровой политики 

органов 

местного 

самоуправления 

на 2023-2025 

годы" 

0

1 

1

3 

02 

1 

00 

000

00   270 0 270 0 

  

Закупка това-

ров, работ и ус-

луг в целях 

реализации 

кадровой 

политики 

0

1 

1

3 

02 

1 

00 

200

20   270 0 270 0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

02 

1 

00 

200

20 240 270   270   

  

Подпрограмма" 

Улучшение 

условий и 

охраны труда в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы" 

0

1 

1

3 

02 

2 

00 

000

00   110 0 110 0 

  

Закупка 

товаров, работ и 

услуг в целях 

улучшения 

условий и 

охраны труда 

0

1 

1

3 

02 

2 

00 

200

30   110 0 110 0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государ-

ственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

02 

2 

00 

200

30 240 110   110   

  

Подпрограмма" 

Противодействи

е коррупции в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы" 

0

1 

1

3 

02 

3 

00 

000

00   40 0 40 0 

  

Закупка 

товаров, работ и 

услуг в целях 

противодействи

я коррупции 

0

1 

1

3 

02 

3 

00 

200

90   40 0 40 0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

02 

3 

00 

200

90 240 40   40   

  

Муниципальная 

программа «Оп-

тимизация и по-

вышение ка-

чества 

предоставления 

государственны

х и муниципаль-

ных услуг на 

базе муници-

пального 

бюджетного 

учреждения 

муниципального 

района Безен-

чукский Самар-

ской области 

«Многофункцио

нальный центр 

предоставления 

государственны

х и муниципаль-

ных услуг» на 

2018-2020 годы 

и на период до 

2030 года 

0

1 

1

3 

03 

0 

00 

000

00   

650

0   

650

0   

  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным 

учреждениям(М

ФЦ) на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

0

1 

1

3 

03 

0 

00 

600

40   

650

0   

650

0   

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

1 

1

3 

03 

0 

00 

600

40 610 

650

0   

650

0   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   17 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Муниципальная 

программа 

"Предоставлени

е услуг юриди-

ческим и физи-

ческим лицам в 

области инже-

нерных изыска-

ний, геодези-

ческих и када-

стровых работ" 

на базе муници-

пального бюд-

жетного учреж-

дения муници-

пального района 

Безенчукский 

Самарской 

области 

"Геопроект" на 

2019-2021 годы 

и на период до 

2030 года 

0

1 

1

3 

24 

0 

00 

000

00   

223

1   

223

1   

  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным 

учреждениям на 

выполнение 

муниципального 

задания 

0

1 

1

3 

24 

0 

00 

600

40   

223

1   

223

1   

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

1 

1

3 

24 

0 

00 

600

40 610 

223

1   

223

1   

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

эффективного 

функционирова

ния вспомогате-

льных служб 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

района Безенчу-

кский Самарс-

кой области" на 

2019-2021 годы 

и последующий 

период до 2030 

года 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

000

00   

294

54 0 

294

35 0 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

00   

294

54 0 

294

35 0 

  

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания в 

социальной 

сфере 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

10   

133

76 0 

133

76 0 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

10 110 

130

00 0 

130

00 0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

10 240 376   376   

  

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

администрации 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

20   

135

55 0 

135

36 0 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

20 110 

104

00 0 

104

00 0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

20 240 

311

5   

309

6   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

20 850 40   40   

  

Обеспечение 

деятельности 

ЕДДС 

0

1 

1

3 

25 

0 

00   

252

3   

252

3   

120

30 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

30 110 

245

3   

245

3   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

25 

0 

00 

120

30 240 70   70   

  

Муниципальная 

программа" 

Укрепление 

общественого 

здоровья" в му-

ниципальном 

районе Безен-

чукский Самар-

ской области на 

2020-2022 годы 

и период до 

2030 года" 

0

1 

1

3 

29 

0 

00 

000

00   100   100   

  

Реализация 

национального 

проекта 

"Демография" 

0

1 

1

3 

29 

0 

P0 

000

00   100   100   

  

Реализация 

региональных 

программ по 

формированию 

привержености 

здоровому 

образу жизни  

0

1 

1

3 

29 

0 

P4 

122

00   100   100   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

29 

0 

P4 

122

00 240 100   100   

  

Муниципальная 

программа "Соз-

дание условий 

для реализации 

мер, направлен-

ных на социаль-

ную и культур-

ную адаптацию 

мигрантов, 

профилактику 

межнациональн

ых (межэтничес-

ких) конфликтов 

и обеспечение 

межнациональн

ого и межкон-

фессионального 

согласия в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2021-

2023 годы и 

период до 2030 

года" 

0

1 

1

3 

40 

0 

00 

000

00   20   20   

  

Закупки това-

ров, работ и 

услуг в целях 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренны

х в рамках 

муниципаьной 

программы 

"Создание 

условий для 

реализации мер, 

направленных 

на социальную 

и культурную 

адаптацию 

мигрантов, 

профилактику 

межнациональн

ых (межэтни-

ческих) конфли-

ктов и обеспече-

ние межнацио-

нального и 

межконфессион

ального 

согласия в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

0

1 

1

3 

40 

0 

00 

201

60   20   20   



18 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

области на 2021-

2023 годы и 

период до 2030 

года" 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государ-

ственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

40 

0 

00 

201

60 240 20   20   

  

НАЦИОНАЛЬН

АЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

0

3 

0

0     

610

8   

762

9   

  

Другие вопросы 

в области 

национальной 

обороны 

0

3 

0

9     607   644   

  

Муниципальная  

программа "За-

щита населения  

от чрезвычай-

ных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

организация 

мероприятий по 

гражданской 

обороне в  

муниципальном 

районе 

Безенчукский на 

2023-2025 годы" 

0

3 

0

9 

04 

0 

00 

000

00   607   644   

  

Подпрограмма 

"Организация 

выполнения 

мероприятий 

гражданской 

обороны на 

2023-2025годы" 

0

3 

0

9 

04 

4 

00 

000

00   112   112   

  

Закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд в целях 

организации 

выполнения 

мероприятий по 

гражданской 

обороне 

0

3 

0

9 

04 

4 

00 

201

70   112   112   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

3 

0

9 

04 

4 

00 

201

70 240 112   112   

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

людей на вод-

ных объектах, 

охране их жизни 

и здоровья на 

2023 - 2025 

годы" 

0

3 

0

9 

04 

5 

00 

000

00   475   512   

  

Закупка товаров 

работ и услуг в 

целях обеспече-

ния безопаснос-

ти людей на 

водных 

объектах 

0

3 

0

9 

04 

5 

00 

200

60   475   512   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

3 

0

9 

04 

5 

00 

200

60 240 475   512   

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности и 

содержания 

гидротехническ

их сооружений 

на территории 

муниципального 

района 

Безенчукский" 

0

3 

0

9 

04 

6 

00 

000

00   20   20   

  

Закупка 

товаров, работ, 

услуг на 

обеспечение 

безопасности и 

содержания 

гидротехническ

0

3 

0

9 

04 

6 

00 

201

40   20   20   

их сооружений 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

3 

0

9 

04 

6 

00 

201

40 240 20   20   

  

Другие вопросы 

в области наци-

ональной безо-

пасности  и 

правоохранител

ьной 

деятельности 

0

3 

1

4     

550

1   

698

5   

  

Муниципальная  

программа "За-

щита населения  

от чрезвычай-

ных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

организация 

мероприятий по 

гражданской 

обороне в  

муниципальном 

районе 

Безенчукский на 

2023-2025 годы" 

0

3 

1

4 

04 

0 

00 

000

00   

550

1   

698

5   

  

Подпрограмма " 

Профилактика 

терроризма и 

эктремизма на 

2023-2025 годы" 

0

3 

1

4 

04 

1 

00 

000

00   

550

1   

698

5   

  

Закупка 

товаров, работ и 

услуг в целях 

обеспечения 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма 

0

3 

1

4 

04 

1 

00 

201

90   

550

1   

698

5   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

3 

1

4 

04 

1 

00 

201

90 240 

550

1   

698

5   

  

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

ЭКОНОМИКА 

0

4 

0

0     

141

4 384 404 374 

  

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

0

4 

0

9     30   30   

  

Муниципальная  

программа "За-

щита населения  

от чрезвычай-

ных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

организация 

мероприятий по 

гражданской 

обороне в  

муниципальном 

районе 

Безенчукский на 

2023-2025 годы" 

0

4 

0

9 

04 

0 

00 

000

00   30   30   

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

безопасности 

дорожного 

движения на 

2023-2025 годы" 

0

4 

0

9 

04 

2 

00 

000

00   30   30   

  

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд в целях 

повышения 

безопасности 

дорожного 

движения 

0

4 

0

9 

04 

2 

00 

201

20   30   30   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

4 

0

9 

04 

2 

00 

201

20 240 30   30   

  

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 

0

4 

1

2     

138

4 384 374 374 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   19 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Муниципальная 

программа 

«Поддержка 

малого и сред-

него предприни-

мательства в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский на 

2022-2024 годы» 

0

4 

1

2 

06 

0 

00 

000

00   

100

0   0   

  

Субсидии на 

государственну

ю поддержку 

малого и сред-

него предприни-

мательства, 

включая 

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства, а 

также на реали-

зацию меропри-

ятий по поддер-

жке молодежно-

го предпринима-

тельства 

0

4 

1

2 

06 

0 I 

455

270   

100

0   0   

  

Субсидии 

некоммерчески

м организациям 

(за исключени-

ем государст-

венных 

(муниципальны

х) учреждений, 

государственны

х корпораций 

(компаний), 

публично-

правовых 

компаний) 

0

4 

1

2 

06 

0 I 

455

270 630 

100

0   0   

  

Муниципальная 

программа "По-

вышение эффек-

тивности 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

районе Безен-

чукский Самар-

ской области, 

совершенствова

ние работы по 

исполнению 

полномочий по 

решению вопро-

сов местного 

значения, 

осуществление 

переданных 

государственны

х полномочий, 

осуществление 

части полномо-

чий городских и 

сельских посе-

лений, входя-

щих в состав 

муниципального 

района 

Безенчукский" 

на 2019-2021 

годы и 

последующий 

период до 2030 

года 

0

4 

1

2 

23 

0 

00 

000

00   384 384 374 374 

  

Расходы на под-

готовку измене-

ний в генераль-

ный план, 

софинансирован

ие мероприятия 

0

4 

1

2 

23 

0 

00 

S36

50   384 384 374 374 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

4 

1

2 

23 

0 

00 

S36

50 240 384 384 374 374 

  

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕ

Й СРЕДЫ 

0

6 

0

0     585   585   

  

Другие вопросы 

в области 

охраны 

окружающей 

среды 

0

6 

0

5     585   585   

  

Муниципальная 

программа 

«Охрана 

окружающей 

среды в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы» 

0

6 

0

5 

07 

0 

00 

000

00   585   585   

  

Подпрограмма 

"Обращение с 

отходами в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский на 

2023-2025 годы" 

0

6 

0

5 

07 

1 

00 

000

00   560   560   

  

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

реализации 

мероприятий по 

обращению с 

отходами 

0

6 

0

5 

07 

1 

00 

200

40   560   560   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

6 

0

5 

07 

1 

00 

200

40 240 560   560   

  

Подпрограмма 

"Экологическое 

воспитание, 

образование, 

просвещение 

населения в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы" 

0

6 

0

5 

07 

3 

00 

000

00   25   25   

  

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

реализации 

мероприятий по 

экологическому 

воспитанию 

населения 

0

6 

0

5 

07 

3 

00 

200

50   25   25   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

6 

0

5 

07 

3 

00 

200

50 240 25   25   

  

ОБРАЗОВАНИ

Е 

0

7 

0

0     

978

13 50179 

148

918 99764 

  

Общее 

образование 

0

7 

0

2     

267

80 0 

283

00 0 

  

Непрограммное 

направление 

расходов 

0

7 

0

2 

99 

0 

00 

000

00   

267

80   

283

00   

  

Непрограммное 

направление 

расходов в 

сфере 

образования 

0

7 

0

2 

99 

7 

00 

000

00   

267

80   

283

00   

  

Обеспечение 

деятельности 

образовательны

х учреждений 

0

7 

0

2 

99 

7 

00 

200

80   

267

80   

283

00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

0

7 

0

2 

99 

7 

00 

200

80 240 

267

80   

283

00   

  

Дополнительное 

образование 

детей 

0

7 

0

3     

101

63 0 

101

63 0 

  

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы» 

0

7 

0

3 

09 

0 

00 

000

00   

101

63   

101

63   



20 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

Подпрограмма 

"Развития уч-

реждений до-

полнительного 

образования му-

ниципального 

района  Безен-

чукский" на 

2023-2025 годы" 

0

7 

0

3 

09 

1 

00 

000

00   

101

63   

101

63   

  

Обеспечение 

деятельности 

школы искусств 

0

7 

0

3 

09 

1 

00 

600

20   

101

63   

101

63   

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

3 

09 

1 

00 

600

20 610 

101

63   

101

63   

  

Молодежная 

политика  и 

оздоровление 

детей 

0

7 

0

7     

106

00 2495 

106

00 2495 

  

Муниципальная  

программа "Соз-

дание условий 

для улучшения 

качества жизни 

населения, а так 

же реализация 

государственно

й молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы" 

0

7 

0

7 

10 

0 

00 

000

00   

106

00 2495 

106

00 2495 

  

Подпрограмма 

"Дети 

Безенчукского 

района" 

0

7 

0

7 

10 

1 

00 

000

00   50   50   

  

Субсидии бюд-

жетным учреж-

дениям на реа-

лизацию под-

программы "Де-

ти Безенчукско-

го района" 

0

7 

0

7 

10 

1 

00 

601

10   50   50   

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 

1 

00 

601

10 610 50   50   

  

Подпрограмма 

"Молодежь 

Безенчукского 

района" 

0

7 

0

7 

10 

2 

00 

000

00   

100

8 508 

100

8 508 

  

Субсидии на 

реализацию 

подпрограммы 

"Молодежь 

Безенчукского 

района" 

0

7 

0

7 

10 

2 

00 

608

10   500 0 500 0 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 

2 

00 

608

10 610 500   500   

  

Софинансирова

ние мероприя-

тий с несовер-

шеннолетними в 

период каникул 

0

7 

0

7 

10 

2 

00 

S30

10   508 508 508 508 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 

2 

00 

S30

10 610 508 508 508 508 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

мбу "Центр со-

циальных прое-

ктов и молодеж-

ных инициатив" 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области 

0

7 

0

7 

10 

3 

00 

000

00   

300

0   

300

0   

  

Обеспечение 

деятельности 

учреждений в 

сфере 

молодежной 

политики 

0

7 

0

7 

10 

3 

00 

609

10   

300

0   

300

0   

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 

3 

00 

609

10 610 

300

0   

300

0   

  

Подпрограмма 

"Развитие систе-

мы оздоровле-

ния детей в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский" 

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

000

00   

654

2 1987 

654

2 1987 

  

Субсидии на 

обеспечение 

деятельости 

учреждений в 

сфере оздоров-

ления детей  

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

610

10   

405

5 0 

405

5 0 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

610

10 610 

405

5   

405

5   

  

Субсидии на 

обеспечение 

деятельности 

конно-

спортивого 

стадиона 

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

610

20   500 0 500 0 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

610

20 610 500   500   

  

Исполнение 

полномочий по 

обеспечению 

отдыха детей в 

каникулярное 

время в 

организованных 

оздоровительны

х лагерей с 

дневным 

пребыванием 

детей  

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

753

00   

198

7 1987 

198

7 1987 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

753

00 240 

198

7 1987 

198

7 1987 

  

Другие вопросы 

в области 

образования 

0

7 

0

9     

502

70 47684 

998

55 97269 

  

Муниципальная  

программа "За-

щита населения  

от чрезвычай-

ных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

организация 

мероприятий по 

гражданской 

обороне в  

муниципальном 

районе 

Безенчукский на 

2023-2025 годы" 

0

7 

0

9 

04 

0 

00 

000

00   

258

6 0 

258

6 0 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

пожарной 

безопасности на 

2023-2025годы" 

0

7 

0

9 

04 

3 

00 

000

00   

258

6 0 

258

6 0 

  

Закупка 

товаров, работ и 

услуг в целях 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 

0

7 

0

9 

04 

3 

00 

200

70   

258

6   

258

6   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

7 

0

9 

04 

3 

00 

200

70 240 

258

6   

258

6 0 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   21 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

образовательны

х учреждений, 

за исключением 

финансового 

обеспечения 

образовательног

о процесса в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2021-

2023 гг.и на 

период до 2030 

год»" 

0

7 

0

9 

08 

0 

00 

000

00   

476

84 47684 

972

69 97269 

  

Софинансирова

ние мероприя-

тий по прове-

дению капиталь-

ного ремонта и 

(или) оснаще-

нию основными 

средствами и 

материальными 

запасами зданий 

образовательны

х учреждений, 

благоустройству 

прилегающей 

территории 

0

7 

0

9 

08 

0 

00 

S02

90   

476

84 47684 

972

69 97269 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

7 

0

9 

08 

0 

00 

S02

90 240 

476

84 47684 

972

69 97269 

  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГР

АФИЯ 

0

8 

0

0     

354

49 911 

346

71 133 

  Культура 

0

8 

0

1     

354

49 911 

346

71 133 

  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие культуры 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы» 

0

8 

0

1 

09 

0 

00 

000

00   

354

49 911 

346

71 133 

  

Подпрограмма 

"Развития учре-

ждений 

дополнительног

о образования 

муниципального 

района  

Безенчукский" 

на 2023-2025 

годы" 

0

8 

0

1 

09 

1 

00 

000

00   778 778 0 0 

  

Реализация на-

ционального 

проекта "Куль-

тура" (Культур-

ная среда) 

0

8 

0

1 

09 

1 

А1 

000

00   778 778 0 0 

  

Гос.поддержка 

отрасли 

культуры 

(оснащение 

образовательны

х учреждений в 

сфере культуры 

(детских школ 

искусств и 

училищ)музыка

льными 

инструментами, 

оборудованием 

и учебными 

материалами) 

0

8 

0

1 

09 

1 

А1 

551

92   778 778 0 0 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

8 

0

1 

09 

1 

А1 

551

92 610 778 778 0 0 

  

Подпрограмма 

"Организация 

обслуживания 

населения 

муниципального 

района 

Безенчукский  

учреждениями 

культурно-

досугового типа 

на 2023-2025 

0

8 

0

1 

09 

2 

00 

000

00   

270

62   

270

62   

годы" 

  

Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

клубного типа 

0

8 

0

1 

09 

2 

00 

600

80   

270

62   

270

62   

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

8 

0

1 

09 

2 

00 

600

80 610 

270

62   

270

62   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

библиотечного 

дела на 2023-

2025 годы" 

0

8 

0

1 

09 

3 

00 

000

00   

760

9 133 

760

9 133 

  

Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

0

8 

0

1 

09 

3 

00 

600

90   

747

6   

747

6   

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0

8 

0

1 

09 

3 

00 

600

90 610 

747

6   

747

6   

  

Государственна

я поддержка 

отрасли 

культуры 

0

8 

0

1 

09 

3 

00 

L51

90   133 133 133 133 

  

Субсидии бюд-

жетным учреж-

дениям на фина-

нсовое обеспе-

чение государ-

ственного 

(муниципальног

о) задания на 

оказание госу-

дарственных 

(муниципальны

х) услуг (выпол-

нение работ) 

0

8 

0

1 

09 

3 

00 

L51

90 610 133 133 133 133 

  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1

0 

0

0     

997

3 6950 

967

3 6950 

  

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

районе Безенчу-

кский Самарс-

кой области, 

совершенствова

ние работы по 

исполнению 

полномочий по 

решению вопро-

сов местного 

значения, 

осуществление 

переданных 

государственны

х полномочий, 

осуществление 

части полномо-

чий городских и 

сельских посе-

лений, входя-

щих в состав 

муниципального 

района 

Безенчукский" 

на 2019-2021 

годы и 

последующий 

период до 2030 

года 

1

0 

0

3 

23 

0 

00 

000

00   

150

0 0 

150

0 0 

  

Социальное 

обеспечение 

населения в 

рамках 

обеспечения 

расходных 

обязательств, 

возникших в 

результате 

принятия 

нормативных 

правовых актов 

1

0 

0

3 

23 

0 

00 

800

10   

150

0   

150

0   

  

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

1

0 

0

3 

23 

0 

00 

800

10 310 

150

0   

150

0   



22 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

Охрана семьи и 

детства 

1

0 

0

4     

280

2 2802 

280

2 2802 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

исполнения 

государственны

х полномочий 

органов местно-

го самоуправ-

ления в сфере 

опеки и попечи-

тельства над 

несовершенноле

тними, 

совершеннолетн

ими 

гражданами, 

содействия и 

укрепления 

семьи как 

социального 

института на 

территории 

муниципального 

района 

Безенчукский"  

на 2023-2025 

годы 

1

0 

0

4 

20 

0 

00 

000

00   

280

2 2802 

280

2 2802 

  

Содержание 

ребенка в семье 

опекуна и 

приемной семье, 

а также 

вознаграждение, 

причитающиеся 

приемному 

родителю 

1

0 

0

4 

20 

2 

00 

751

70   

280

2 2802 

280

2 2802 

  

Увеличение 

стоимости 

нематериальных 

активов 

1

0 

0

4 

20 

2 

00 

751

70 320 

280

2 2802 

280

2 2802 

  

Другие вопросы 

в области 

социальной 

политики 

1

0 

0

6     

567

1 4148 

537

1 4148 

  

Муниципальная  

программа "До-

ступная среда  в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2022-

2024 годы и 

период до 2030 

года" 

1

0 

0

6 

16 

0 

00 

000

00   200   0   

  

Закупка това-

ров, работ и ус-

луг для обеспе-

чения доступ-

ности для ин-

валидов объек-

тов и услуг 

1

0 

0

6 

16 

0 

00 

201

30   200   0   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

1

0 

0

6 

16 

0 

00 

201

30 240 200       

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

исполнения 

государственны

х полномочий 

органов местно-

го самоуправ-

ления в сфере 

опеки и попечи-

тельства над 

несовершенноле

тними, 

совершен-

нолетними 

гражданами, 

содействия и 

укрепления 

семьи как 

социального 

института на 

территории 

муниципального 

района 

Безенчукский"  

на 2023-2025 

годы 

1

0 

0

6 

20 

0 

00 

000

00   

502

1 4148 

502

1 4148 

  

Подпрограмма " 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного  

учреждения 

Управление по 

вопросам семьи, 

опеки и попечи-

тельства на 

2023-2025 годы" 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

000

00   

502

1 4148 

502

1 4148 

  

Обеспечение 

деятельности 

казенных 

учреждений в 

области опеки и 

попечительства 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

120

40   873   873   

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу госу-

дарственных 

(муниципальны

х) органов 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

120

40 110 755   755   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

120

40 240 118   118   

  

Осуществление 

гос. полномочий 

по социальному 

обслуживанию и 

соц. поддержке 

семьи, материн-

ства и детства и 

осуществлени е 

опеки, попечи-

тельства над 

несовершенноле

тними 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

751

80   

308

4 3084 

308

4 3084 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

751

80 110 

273

0 2730 

273

0 2730 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

751

80 240 352 352 352 352 

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

751

80 850 2 2 2 2 

  

Исполнение 

государственны

х полномочий 

по социальной 

защите населе-

ния и осуществ-

ления деятель-

ности по опеке и 

попечительству 

в отношении 

совершеннолетн

их граждан 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

751

90   

106

4 1064 

106

4 1064 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

751

90 110 993 993 993 993 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

1

0 

0

6 

20 

1 

00 

751

90 240 71 71 71 71 

  

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

социально ори-

ентированных 

некоммерческих 

организаций и 

общественных 

инициатив в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2019-

2021 годы и на 

1

0 

0

6 

26 

0 

00 

000

00   100   0   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   23 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

период до 2030 

года" 

  

Предоставление 

субсидий соци-

ально ориенти-

рованным 

некоммерчески

м организациям 

1

0 

0

6 

26 

0 

00 

610

40   100   0   

  

Субсидии не-

коммерческим 

организациям 

(за исключе-

нием государст-

венных 

(муниципальны

х) учреждений) 

1

0 

0

6 

26 

0 

00 

610

40 630 100   0   

  

Муниципальная 

программа "Соз-

дание благопри-

ятных условий в 

целях привлече-

ния медицин-

ских работников 

для работы в 

государственны

х бюджетных 

учреждениях 

здравоохранени

я, расположен-

ных на террито-

рии муниципа-

льного района 

Безенчукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы" 

1

0 

0

6 

28 

0 

00 

000

00   350   350   

  

Реализация на-

ционального 

проекта 

"Здравоохранен

ие" 

1

0 

0

6 

28 

0 

N0 

000

00   350   350   

  

Обеспечение 

медицинских 

организаций 

системы здраво-

охранения 

квалифицирован

ными кадрами 

1

0 

0

6 

28 

0 

N5 

161

00   350   350   

  

Иные выплаты 

населению 

1

0 

0

6 

28 

0 

N5 

161

00 360 350   350   

  

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1

1 

0

0     

200

94   

200

94   

  

Другие вопросы 

в области физи-

ческой культу-

ры и спорта 

1

1 

0

1     

200

94   

200

94   

  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие физичес-

кой культуры и 

спорта в муни-

ципальном рай-

оне Безенчук-

ский Самарской 

области на 2018-

2020 годы и на 

период до 2030 

года» 

1

1 

0

1 

12 

0 

00 

000

00   

200

94   

200

94   

  

 Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности  

МАУ муниципа-

льного района 

Безенчукский 

Самарской обла-

сти "Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту" на 2023-

2025 гг. 

1

1 

0

1 

12 

1 

00 

000

00   

200

94   

200

94   

  

Предоставление 

субсидий  авто-

номным учреж-

дениям в сфере 

физической 

культуры и 

спорта на 

обеспечение 

деятельности 

1

1 

0

1 

12 

1 

00 

605

10   

200

94   

200

94   

  

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

1

1 

0

1 

12 

1 

00 

605

10 620 

200

94   

200

94   

618 

Комитет по 

строительству 

Администраци

и 

муниципальног

о района 

Безенчукский 

Самарской 

области         
147

546 

13965

0 

141

28 6232 

  

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     

789

6   

789

6   

  

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

0

1 

1

3     

789

6   

789

6   

  

Непрограммное 

направление 

расходов 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

000

00   

789

6   

789

6   

  

Непрограммное 

направление 

расходов в 

области 

общегосударств

енных вопросов 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

000

00   

789

6   

789

6   

  

Руководство и 

управление в 

сфере установ-

ленных функ-

ций органов 

местного 

самоуправления 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

110

20   

739

6   

739

6   

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

110

20 120 

739

6   

739

6   

  

Иные закупки 

по непрограмм-

ным направле-

ния расходов в 

области 

общегосударств

енных вопросов 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

209

10   500   500   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государ-

ственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

1 

1

3 

99 

1 

00 

209

10 240 500   500   

  

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕ

Й СРЕДЫ 

0

6 

0

0     

139

650 

13965

0 0 0 

  

Сбор, удаление 

отходов и очист-

ка сточных вод 

0

6 

0

2     

139

650 

13965

0 0 0 

  

Муниципальная 

программа "Раз-

витие комму-

нальной инфра-

структуры и 

совершенствова

ние системы 

обращения с 

отходами в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский 

Самарской 

области" на 

2021-2023 годы 

и на период до 

2030 год» 

0

6 

0

2 

27 

0 

00 

000

00   

139

650 

13965

0 0 0 

  

Сбор, удаление 

отходов и 

очистка сточных 

вод 

0

6 

0

2 

27 

0 

G6 

000

00   

139

650 

13965

0 0 0 

  

Сокращение 

доли 

загрязненных 

сточных вод 

0

6 

0

2 

27 

0 

G6 

501

30   

139

650 

13965

0 0 0 

  

Бюджетные 

инвестиции 

0

6 

0

2 

27 

0 

G6 

501

30 410 

139

650 

13965

0     

  

ОБРАЗОВАНИ

Е 

0

7 

0

0     0 0 

623

2 6232 

  

Молодежная 

политика 

0

7 

0

7     0 0 

623

2 6232 



24 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

Муниципальная  

программа "Соз-

дание условий 

для улучшения 

качества жизни 

населения, а так 

же реализация 

государственно

й молодежной 

политики на 

территории му-

ниципального 

района Безен-

чукский 

Самарской 

области на 2023-

2025 годы" 

0

7 

0

7 

10 

0 

00 

000

00   0 0 

623

2 6232 

  

Подпрограмма " 

Развитие систе-

мы оздоровле-

ния детей в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский" 

0

7 

0

7 

10 

4 

00 

000

00   0 0 

623

2 6232 

  

Софинансирова

ние мероприя-

тий  на развитие 

инфраструктуры 

муниципальных 

учреждений 

отдыха и оздо-

ровления детей  

0

7 

0

7 

10 

4 

00  

S46

80   0 0 

623

2 6232 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципальны

х) нужд 

0

7 

0

7 

10 

4 

00  

S46

80 240 0 0 

623

2 6232 

643 

Контрольно-

счетная палата 

муниципальног

о района 

Безенчукский 

Самарской 

области         

100

0 0 

100

0 0 

  

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     

100

0 0 

100

0 0 

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных ор-

ганов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

0

1 

0

6     

100

0 0 

100

0 0 

  

Непрограммное 

направление 

расходов 

0

1 

0

6 

99 

0 

00 

000

00   

100

0 0 

100

0 0 

  

Непрограммное 

направление 

расходов в 

области 

общегосударств

енных вопросов   

0

1 

0

6 

99 

1 

00 

000

00   

100

0 0 

100

0 0 

  

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-

счетной палаты 

м.р. 

Безенчукский 

0

1 

0

6 

99 

1 

00 

110

40   

100

0 0 

100

0 0 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

0

6 

99 

1 

00 

110

40 120 

100

0 0 

100

0 0 

912 

Управление 

финансами 

Администраци

и муниципаль-

ного района 

Безенчукский 

Самарской 

области         
272

98 0 

272

98 0 

  

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0     

998

4   

998

4   

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов надзора 

0

1 

0

6     

998

4 0 

998

4 0 

  

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным

и финансами и 

развитие 

межбюджетных 

отношений" на 

2018-2020 годы 

и на период до 

2030 год» 

0

1 

0

6 

13 

0 

00 

000

00   

998

4 0 

998

4 0 

  

Подпрограмма 

"Организация 

планирования и 

исполения мест-

ного бюджета" 

0

1 

0

6 

13 

2 

00 

000

00   

998

4 0 

998

4 0 

  

Расходы на 

обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами 

0

1 

0

6 

13 

2 

00 

110

20   

998

4 0 

998

4 0 

  

Расходы на вы-

платы персона-

лу государст-

венных 

(муниципальны

х) органов 

0

1 

0

6 

13 

2 

00 

110

20 120 

998

4 0 

998

4 0 

  

МЕЖБЮДЖЕТ

НЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1

4 

0

0     

173

14   

173

14   

  

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

1

4 

0

1     

173

14   

173

14   

  

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным

и финансами и 

развитие 

межбюджетных 

отношений" на 

2018-2020 годы 

и на период до 

2030 год» 

1

4 

0

1 

13 

0 

00 

000

00   

173

14   

173

14   

  

Подпрограмма 

"Межбюджетны

е отношения в 

муниципальном 

районе 

Безенчукский" 

1

4 

0

1 

13 

3 

00 

000

00   

173

14   

173

14   

  

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

бюджета 

муниципального 

района 

1

4 

0

1 

13 

3 

00 

781

10   

173

14   

173

14   

  Дотации 

1

4 

0

1 

13 

3 

00 

781

10 510 

173

14 0 

173

14   

  ИТОГО         
447

028 

21772

0 

364

129 

13309

9 

  

Условно 

утвержденные 

расходы         

590

0 0 

122

00 0 

  

Всего с учетом 

условно 

утвержденных 

расходов         

452

928 

21772

0 

376

329 

13309

9 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

к Решению Собрания представителей 
муниципального района Безенчукский  

  

    "Об утверждении бюджета муниципального района 
Безенчукский на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов"  

от _____________  №_________   

 
 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   25 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального района 
Безенчукский и непрограммным направлениям 

деятельности),группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2023 год 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма, тыс. рублей 

всего 

в том числе 

за счет без-

возмездных 

поступлени

й 

Муниципальная  программа 

"Улучшение использования 

муниципальной собственности и 

распоряжения земельными 

участками муниципального 

района Безенчукский на 2021-

2023 годы и на период до 2030 

года»" 

01 0 00 

00000   11215 761 

Подпрограмма "Повышение  

эффективности в сфере 

управления муниципальным 

имуществом и  распоряжения 

земельными участками. Расходы 

на обеспечение деятельности 

Комитета по управлению 

муниципальным имуществом" 

01 1 00 

00000   8562 761 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными органами 

01 1 00 

11020   8293 492 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) 

органов 

01 1 00 

11020 120 7561 492 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 00 

11020 240 722 0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 1 00 

11020 850 10   

Исполнение переданных 

полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан 

01 1 00 

75080   269 269 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 00 

75080 120 250 250 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 00 

75080 240 19 19 

Подпрограмма "Использование 

муниципального имущества и 

распоряжение земельными 

участками " 

01 2 00 

00000   2653 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 2 00 

20010   2613 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 

20010 240 2573   

Бюджетные инвестиции 

01 2 00 

20010 410 40   

Исполнение судебных актов по 

искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу 

01 2 00 

90010   40   

Исполнение судебных актов 

01 2 00 

90010 830 40   

Муниципальная программа 

«Реализация кадровой политики 

органов местного самоуправле-

ния, соблюдение требований 

охраны труда и противодействие 

коррупции в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 годы» 

02 0 00 

00000   600   

Подпрограмма "Реализация 

кадровой политики органов 

местного самоуправления на 2023-

2025 годы" 

02 1 00 

00000   270   

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 1 00 

20020   270   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 00 

20020 240 270   

Подпрограмма "Улучшение 

условий и охраны труда в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области 

на 2023-2025 годы" 

02 2 00 

00000   290   

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 2 00 

20030   290   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 00 

20030 240 290   

Подпрограмма "Противодействие 

коррупции в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 годы" 

02 3 00 

00000   40   

Закупка товаров, работ в целях 

противодействия коррупции 

02 3 00 

20090   40   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 3 00 

20090 240 40   

Муниципальная программа 

«Оптимизация и повышение 

качества предоставления госу-

дарственных и муниципальных 

услуг на базе муниципального 

бюджетного учреждения муни-

ципального района Безенчук-

ский Самарской области «Мно-

гофункциональный центр пре-

доставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2018-

2020 годы и на период до 2030 

года 

03 0 00 

00000   8784   

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям(МФЦ) 

на финансовое обеспечение 

муниципального задания 

03 0 00 

60040   8784   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

03 0 00 

60040 610 8784   

Муниципальная  программа 

"Защита населения  от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, органи-

зация мероприятий по граждан-

ской обороне в  муниципальном 

районе Безенчукский на 2023-

2025 годы" 

04 0 00 

00000   16887   

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстримизма в 

Безенчукском районе на 2023-

2025гг." 

04 1 00 

00000   8315   

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях обеспечения профилактики 

терроризма и экстремизма 

04 1 00 

20190   8315   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 00 

20190 240 8315   

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

на 2023-2025гг." 

04 2 00 

00000   30   

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд в целях 

повышения безопасности 

дороржного движения 

04 2 00 

20120   30   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 00 

20120 240 30   

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности" 

04 3 00 

00000   6948   

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях обеспечения пожарной 

безопасности 

04 3 00 

20070   6948   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 3 00 

20070 240 6948   

Подпрограмма "Организация 

выполнения мероприятий 

гражданской обороны на 2023-

2025 годы" 

04 4 00 

00000   1135   

Закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд в целях 

организации выпонения 

мероприятий по гражданской 

обороне 

04 4 00 

20170   135   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 00 

20170 240 135   

Резервный фонд местных 

администраций 

04 4 00 

79990   1000   

Резервные средства 

04 4 00 

79990 870 1000   

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья на 2023 2025 годы" 

04 5 00 

00000   439   

Закупка товаров работ и услуг в 

целях обеспечения безопасности 

людей на водных объектах 

04 5 00 

20060   439   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 00 

20060 240 439   

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности и содержания 

гидротехнических сооруженийна 

территории муниципального 

района Безенчукский" 

04 6 00 

00000   20   

Закупка товаров, работ, услуг на 

обеспечение безопасности и 

содержания гидротехнических 

сооружений 

04 6 00 

20140   20   



26 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 00 

20140 240 20   

Муниципальная программа 

«Обеспечение пассажирскими 

перевозками межпоселенческого 

характера в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской 

области на 2017-2019 годы и на 

период до 2030 года» 

05 0 00 

00000   3000 0 

Предоставление субсидий  юриди-

ческим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам, осуществляющим 

пассажирские перевозки 

05 0 00 

60060   3000   

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

05 0 00 

60060 810 3000   

Муниципальная программа 

«Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муници-

пальном районе Безенчукский 

на 2022-2024 годы» 

06 0 00 

00000   1000   

Реализация национального про-

екта "Малое и среднее предприни-

мательство и поддержка индиви-

дуальной предпринимательской 

инициативы" 

06 0 I4 

00000   1000   

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) в 

целях поддержки малого и 

среднего предпринимательства 

06 0 I4 

55270   1000   

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

06 0 I4 

55270 630 1000   

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 годы» 

07 0 00 

00000   1294 709 

Подпрограмма "Обращение с от-

ходами в муниципальном районе 

Безенчукский на 2023-2025 годы" 

07 1 00 

00000   560 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

реализации мероприятий по 

обращению с отходами 

07 1 00 

20040   560 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 00 

20040 240 560 0 

Подпрограмма "Обеспечение 

исполнения полномочий по 

осуществлению регионального 

государственного экологического 

надзора на 2023-2025 годы" 

07 2 00 

00000   709 709 

Мероприятия по реализации пол-

номочий в области государствен-

ного экологического надзора 

07 2 00 

75120   709 709 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

07 2 00 

75120 120 641 641 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 00 

75120 240 68 68 

Подпрограмма "Экологическое 

воспитание, образование, просве-

щение населения в муниципаль-

ном районе Безенчукский Самар-

ской области на 2023-2025 годы" 

07 3 00 

00000   25   

Закупка товаров, работ и услуг для 

реализации мероприятий по 

экологическому воспитанию 

населения 

07 3 00 

20050   25   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 00 

20050 240 25   

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений, за 

исключением финансового 

обеспечения образовательного 

процесса в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской 

области на 2021-2023 гг и на 

период до 2030 года" 

08 0 00 

00000   87708 20805 

Выполнение функций казенными 

учреждениями по содержанию 

учреждений образования  

08 0 00 

20080   61130 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 00 

20080 240 58960   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 0 00 

20080 850 2170   

Софинансирование мероприятий 

по проведению капитального 

ремонта и (или) оснащению 

08 0 00 

S0290   17647 15000 

основными средствами и материа-

льными запасами зданий образова-

тельных учреждений, благоустро-

йству прилегающей территории 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 00 

S0290 240 17647 15000 

Софинансирование мероприятий 

по проведению капитального 

ремонта пищеблоков 

образовательных учреждений 

08 0 00 

S0310   7080 4602 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 00 

S0310 240 7080 4602 

Софинансирование по оснащению 

оборудованием пищеблоков 

образовательных организаций 

08 0 00 

S0320   1851 1203 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 00 

S0320 240 1851 1203 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры  муници-

пального района Безенчукский 

на 2023-2025 годы» 

09 0 00 

00000   69897 17618 

Подпрограмма "Развития учреж-

дений дополнительного образова-

ния муниципального района  

Безенчукский" на 2023-2025 годы" 

09 1 00 

00000   15190 0 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям, некоммерческим организа-

циям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринима--

телям, физическим лицам 

09 1 00 

60000   15190   

Обеспечение деятельности школы 

искусств 

09 1 00 

60020   15190   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 1 00 

60020 610 15190   

Подпрограмма "Организация 

обслуживания населения 

муниципального района 

Безенчукский  учреждениями 

культурно-досугового типа на 

2023-2025 годы" 

09 2 00 

00000   42594 17485 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям, некоммерческим организа-

циям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам 

09 2 00 

60000   42594 17485 

Обеспечение деятельности 

учреждений клубного типа 

09 2 00 

60080   42594 17485 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 2 00 

60080 610 42594 17485 

Подпрограмма "Развитие библио-

течного дела на 2023-2025 годы" 

09 3 00 

00000   11613 133 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям, некоммерческим органи-

зациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

09 3 00 

00000   11476   

Обеспечение деятельности 

библиотек 

09 3 00 

60090   11476   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 3 00 

60090 610 11476   

Государственная поддержка 

отрасли культуры  

09 3 00 

L5190   137 133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 3 00 

L5190 610 137 133 

Подпрограмма "Развитие 

материально-технической базы, 

ремонт учреждений культуры 

муниципального района 

Безенчукский" 

09 4 00 

00000   500   

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 

развитие материально-

технической базы 

09 4 00 

60410   500   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 4 00 

60410 610 500   

Муниципальная  программа 

"Создание условий для 

улучшения качества жизни 

населения, а так же реализация 

государственной молодежной 

политики на территории 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области  на 2023-2025 годы" 

10 0 00 

00000   13493 2545 

Подпрограмма "Дети 

Безенчукского района" 

10 1 00 

00000   50   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на реализацию 

подпрограммы "Дети 

Безенчукского района" 

10 1 00 

60110   50   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 1 00 

60110 610 50   

Подпрограмма "Молодежь 10 2 00   1385 558 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   27 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Безенчукского района" 00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на реализацию 

подпрограммы "Молодежь 

Безенчукского района" 

10 2 00 

60810   750 50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 2 00 

60810 610 750 50 

Софинансирование мероприятий с 

несовершеннолетними в период 

каникул 

10 2 00 

S3010   635 508 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 2 00 

S3010 610 635 508 

Подпрограмма "Обеспечение мбу 

"Центр социальных проектов и 

молодежных инициатив" 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

10 3 00 

00000   3948   

Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере молодежной 

политики 

10 3 00 

60910   3948   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 3 00 

60910 610 3948   

Подпрограмма " Развитие системы 

оздоровления детей в 

муниципальном районе 

Безенчукский" 

10 4 00 

00000   8110 1987 

Субсидии на обеспечение 

деятельости учреждений в сфере 

оздоровления детей  

10 4 00 

61010   5123   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 4 00 

61010 610 5123   

Субсидии на обеспечение деятель-

ности конно-спортивого стадиона 

10 4 00 

61020   1000   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 4 00 

61020 610 1000   

Исполнение полномочий по обес-

печению отдыха детей в канику-

лярное время в организованных 

оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей  

10 4 00 

75300   1987 1987 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 4 00 

75300 240 1987 1987 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 годы и на 

период до 2030 года» 

12 0 00 

00000   26644 0 

 Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности  МАУ 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

"Комитет по физической культуре 

и спорту" на 2023-2025 гг. 

12 1 00 

00000   24794 0 

Предоставление субсидий  

автономным учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта на 

обеспечение деятельности 

12 1 00 

60510   24794   

Субсидии автономным 

учреждениям 

12 1 00 

60510 620 24794   

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Безенчукский" на 2023-2025гг 

12 2 00 

00000   1050   

Предоставление субсидий  авто-

номным учреждениям в целях раз-

вития физической культуры и 

спорта 

12 2 00 

60210   1050   

Субсидии автономным 

учреждениям 

12 2 00 

60210 620 1050   

Подпрограмма  "Развитие матери-

ально-технической базы спортив-

ных сооружений Безенчукского 

района" на 2023-2025 гг. 

12 3 00 

00000   800   

Предоставление субсидий  авто-

номным учреждениям на развитие 

материально-технической базы 

спортивных сооружений 

12 3 00 

60310   800   

Субсидии автономным 

учреждениям 

12 3 00 

60310 620 800   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и развитие межбюд-

жетных отношений" на 2018-

2020 годы и на период до 2030 

года» 

13 0 00 

00000   46631 1509 

Подпрограмма 

"Совершенствование управления 

муниципальным долгом 

Безенчукского района" 

13 1 00 

00000   100   

Уплата обязательных платежей в 

бюджетную систему казенными 

учреждениями 

13 1 00 

12090   100   

Обслуживание муниципального  

долга 

13 1 00 

12090 730 100   

Подпрограмма "Организация 

планирования и исполения 

13 2 00 

00000   10368 480 

местного бюджета" 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными органами 

13 2 00 

11000   10368 480 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

13 2 00 

11020 120 9984 480 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

13 2 00 

11020 240 359   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

13 2 00 

11020 850 25   

Подпрограмма "Межбюджетные 

отношения в муниципальном 

районе Безенчукский" 

13 3 00 

00000   36163 1029 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств 

областного бюджета 

13 3 00 

75140   1029 1029 

Дотации 

13 3 00 

75140 510 1029 1029 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из местных бюджетов 

13 3 00 

78000   35134 0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального района в 

бюджеты поселений 

13 3 00 

78100    35134 0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений из бюджета 

муниципального района 

13 3 00 

78110   17314 0 

Дотации 

13 3 00 

78110 510 17314 0 

Иные межбюджетные трансферты 

13 3 00 

78140   17820 0 

Иные межбюджетные трансферты 

13 3 00 

78140 540 17820 0 

Муниципальная программа 

«Развитие строительства и гази-

фикации муниципального рай-

она Безенчукский на 2021-2023 

годы и на период до 2030 года» 

14 0 00 

00000   13352 240 

Подпрограмма" Обеспечение 

строительной деятельности в 

муниципальном районе 

Безенчукский на 2021-2023 годы и 

на период до 2030 года»" 

14 1 00 

00000   8100 240 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными органами 

14 1 00 

11020   8100 240 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

14 1 00 

11020 120 7665 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

14 1 00 

11020 240 420   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

14 1 00 

11020 850 15   

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности муниципального 

района Безенчукский на 2021-2023 

годы и на период до 2030 года»" 

14 2 00 

00000   4752 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

реализации подпрограммы 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности" 

14 2 00 

20210   4752 0 

Бюджетные инвестиции 

14 2 00 

20210 240 4752 0 

Подпрпограмма "Газификация 

муниципального района 

Безенчукский на 2021-2023 годы" 

14 3 00 

00000   500   

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности  в 

рамках программы газификации 

муниципального района 

14 3 00 

40140   500   

Бюджетные инвестиции 

14 3 00 

40140 410 500   

Муниципальная  программа 

"Развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сель-

скохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области на 2021-2023 годы" 

15 0 00 

00000   23874 23074 

Субсидии юридическим лицам на 

поддержку сельскохозяйственного 

производства 

15 0 00 

60120   800 0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

15 0 00 

60120 810 800 0 

Развитие молочного скотоводства 

15 0 00 

73700   15270 15270 



28 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 

15 0 00 

73700 810 15270 15270 

Содержание маточного поголовья 

крупного рогатого скота 

15 0 00 

73700   3197 3197 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

15 0 00 

73700 810 3197 3197 

Выполнение переданных 

государственных полномочий по 

поддержке с/х производства 

15 0 00 

75210   4607 4607 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

15 0 00 

75210 110 4339 4339 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

15 0 00 

75210 240 263 263 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

15 0 00 

75210 850 5 5 

Муниципальная программа 

«Доступная среда  в муници-

пальном районе Безенчукский 

Самарской области на 2022 – 

2024 годы и период до 2030 года» 

16 0 00 

00000   200 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения доступности для 

инвалидов объектов и услуг 

16 0 00 

20130   200   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 00 

20130 240 200   

Муниципальная   программа 

"Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 

января 2017 года муниципаль-

ного района Безенчукский Са-

марской области" до 2025 года 

17 0 00 

00000   6108 1108 

Реализация национального 

проекта "Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

17 0 F3 

00000   6108 1108 

Софинансирование мероприятия 

по переселению граждан из 

аварийного жилого фонда 

17 0 F3 

67484   6108 1108 

Бюджетные инвестиции 

17 0 F3 

67484 410 6108 1108 

Муниципальная  программа 

"Оказание государственной 

поддержки гражданам 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области на 2016-2030 годы в 

обеспечении жильем и оплате 

коммунальных услуг" 

19 0 00 

00000   20321 17287 

Софинансирование мероприятий 

по обеспечению жильем молодых 

семей 

19 0 00 

L4970   6700 3666 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

19 0 00 

L4970 320 6700 3666 

Предоставление жилых помеще-

ний детей сиротам и детям остав-

шимся без попечения родителей 

по договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

19 0 00 

Z0820   13621 13621 

Бюджетные инвестиции 

19 0 00 

Z0820 410 13621 13621 

Муниципальная программа 

"Обеспечение исполнения госу-

дарственных полномочий орга-

нов местного самоуправления в 

сфере опеки и попечительства 

над несовершеннолетними, 

совершеннолетними гражда-

нами, содействия и укрепления 

семьи как социального 

института на территории 

муниципального района 

Безенчукский" на 2023-2025годы 

20 0 00 

00000   8384 7511 

Подпрограмма "Обеспечение дея-

тельности муниципального казен-

ного учреждения Управление по 

вопросам семьи, опеки и попечи-

тельства" на 2023-2025 годы 

20 1 00 

00000   5582 4709 

Осуществление гос. полномочий 

по социальному обслуживанию и 

соц. поддержке семьи, материн-

ства и детства и осуществление 

опеки, попечительства над 

несовершеннолетними 

20 1 00 

12040   873   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

20 1 00 

12040 110 755 0 

Иные закупки товаров, работ и 20 1 00 240 113   

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12040 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

20 1 00 

12040 850 5   

Осуществление гос. полномочий 

по социальному обслуживанию и 

соц. поддержке семьи, материн-

ства и детства и осуществлени е 

опеки, попечительства над 

несовершеннолетними 

20 1 00 

75180   3645 3645 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

20 1 00 

75180 110 2730 2730 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

20 1 00 

75180 120 497 497 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

20 1 00 

75180 240 416 416 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

20 1 00 

75180 850 2 2 

Исполнение государственных 

полномочий по социальной защи-

те населения и осуществления 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

20 1 00 

75190   1064 1064 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

20 1 00 

75190 110 993 993 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

20 1 00 

75190 240 71 71 

Подпрограмма "Организация 

содержания детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, выплата денежного 

вознаграждения родителям, 

выплата единовременного пособия 

при передаче на воспитание в 

семью на 2023-2025 годы" 

20 2 00 

00000   2802 2802 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающиеся 

приемному родителю 

20 2 00 

75170   2802 2802 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

20 2 00 

75170 320 2802 2802 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонаруше-

ний и обеспечение общественной 

безопасности на территории му-

ниципального района Безенчук-

ский на 2023-2025 годы" 

21 0 00 

00000   320 320 

Предоставление субсидий органи-

зациям, осуществляющим профи-

лактику правонарушений и 

обеспечение общественной 

безопасности 

21 0 00 

60050   320 320 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

21 0 00 

60050 630 320 320 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

муниципальном районе Безен-

чукский Самарской области, 

совершенствование работы по 

исполнению полномочий по 

решению вопросов местного 

значения, осуществление пере-

данных государственных полно-

мочий, осуществление части 

полномочий городских и сельс-

ких поселений, входящих в сос-

тав муниципального района Бе-

зенчукский" на 2019-2021 годы и 

последующий период до 2030 г. 

23 0 00 

00000   36137 3783 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальными органами 

23 0 00 

11000   32328 1711 

Глава местной админитсрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

23 0 00 

11010   2500   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

23 0 00 

11010 120 2500   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

23 0 00 

11020   29828 1711 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

23 0 00 

11020 120 27366 1711 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 00 

11020 240 2347   

Исполнение судебных актов 

23 0 00 

11020 830 15   

Уплата налогов, сборов и иных 23 0 00 850 100   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   29 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

платежей 11020 

Организация и осуществление 

мероприятий по мобилизационной 

подготовке экономики 

23 0 00 

20010   56   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 00 

20010 240 56   

Исполнение государственных 

полномочий за счет субвенций 

23 0 00 

75000   2133 1952 

Осуществление переданных 

государственных полномочий в 

сфере архивного дела 

23 0 00 

75150   237 237 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

23 0 00 

75150 120 74 74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 00 

75150 240 163 163 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административных комиссий 

23 0 00 

75160   747 747 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

23 0 00 

75160 120 747 747 

Осуществление переданных 

государственных полномочий в 

сфере охраны труда  

23 0 00 

75200   545 545 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

23 0 00 

75200 120 491 491 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 00 

75200 240 54 54 

Осуществление гос. полномочий 

по отлову животных без 

владельцев 

23 0 00 

75370   604 423 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

23 0 00 

75370 120 6 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 00 

75370 240 598 417 

Социальное обеспечение 

населения в рамках обеспечения 

расходных обязательств, 

возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов 

23 0 00 

80010   1500   

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

23 0 00 

80010 310 1500   

Расходы на подготовку изменений 

в генеральный план, 

софинансирование мероприятия 

23 0 00 

S3650   120 120 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 00 

S3650 240 120 120 

Муниципальная программа 

"Предоставление услуг юриди-

ческим и физическим лицам в 

области инженерных изыска-

ний, геодезических и кадастро-

вых работ" на базе муниципаль-

ного бюджетного учреждения 

муниципального района Безен-

чукский Самарской области 

"Геопроект" на 2022-2024 годы 

и на период до 2030 года 

24 0 00 

00000   2798 0 

Предоставление субсидий бюд-

жетным учреждениям на выполне-

ние муниципального задания 

24 0 00 

60040   2798 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

24 0 00 

60040 610 2798 0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективного 

функционирования вспомога-

тельных служб деятельности 

муниципальных учреждений 

муниципального района Безен-

чукский Самарской области" на 

2019-2021 годы и последующий 

период до 2030 года 

25 0 00 

00000   40317 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

25 0 00 

12000   40317 0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания в 

социальной сфере 

25 0 00 

12010   18106 0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

25 0 00 

12010 110 17481 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

25 0 00 

12010 240 618   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

25 0 00 

12010 850 7   

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

администрации 

25 0 00 

12020   19667 0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

25 0 00 

12020 110 11986 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

25 0 00 

12020 240 7596   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

25 0 00 

12020 850 85   

Обеспечение деятельности ЕДДС 

25 0 00 

12030   2544   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

25 0 00 

12030 110 2463   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

25 0 00 

12030 240 81   

Муниципальная программа 

"Поддержка социально ориенти-

рованных некоммерческих 

организаций и общественных 

инициатив в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской 

области на 2022-2024 годы и на 

период до 2030 года" 

26 0 00 

00000   100 0 

Софинансирование мероприятий 

по поддержке муниципальных 

программ развития социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

26 0 00 

S4040   100 0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

26 0 00 

S4040 630 100   

Муниципальная программа 

"Развитие коммунальной инф-

раструктуры и совершенст-

вование системы обращения с 

отходами в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской 

области" на 2021-2023 годы 

27 0 00 

00000   16779 8650 

Закупка товаров работ и услуг в 

целях развития коммунальной 

инфраструктуры 

27 0 00 

20110   4168 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

27 0 00 

20110 240 4168   

Субсидии организациям жилищ-

но-коммунального хозяйства  для 

снижения задолженности перед 

поставщиками топливно-знергети-

ческих ресурсов , снижения задол-

женности по обязательным страхо-

вым платежам во внебюджетные 

фонды, задолженности по налогам 

и сборам 

27 0 00 

60610   3000   

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам – про-

изводителям товаров, работ, услуг 

27 0 00 

60610 810 3000   

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

27 0 F5 

00000   9611 8650 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

27 0 F5 

52430   9611 8650 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 0 F5 

52430 240 9611 8650 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных ус-

ловий в целях привлечения ме-

дицинских работников для рабо-

ты в государственных бюджет-

ных учреждениях здравоохране-

ния, расположенных на террито-

рии муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 годы" 

28 0 00 

00000   350   

Обеспечение медицинских органи-

заций системы здравоохранения 

квалифицированными кадрами 

28 0 N5 

00000   350   

Обеспечение медицинских органи-

заций системы здравоохранения 

квалифицированными кадрами 

28 0 N5 

16100   350   

Иные выплаты населению 

28 0 N5 

16100 360 350   

Муниципальная программа" 

Укрепление общественого здо-

ровья" в муниципальном рай-

оне Безенчукский Самарской 

области на 2023-2025 годы и 

период до 2030 года" 

29 0 00 

00000   100   

Реализация национального 

проекта "Демография" 

29 0 P0 

00000   100   

Реализация региональных прог-

рамм по формированию приверже-

ности здоровому образу жизни  

29 0 P4 

12200   100   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

29 0 P4 

12200 240 100   

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

40 0 00 

00000   20   



30 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

реализации мер, направленных 

на социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профи-

лактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов и 

обеспечение межнационального 

и межконфессионального 

согласия в муниципальном 

районе безенчукский Самарской 

области на 2021-2023 годы и 

период до 2030 года" 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям для реализации програм-

мных мероприятий по созданию 

условий для социальной и 

культурной адаптации мигрантов 

40 0 00 

60710   20   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

40 0 00 

60710 610 20   

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив 

в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской 

области на 2021-2023 годы и 

плановый период до 2030 года" 

41 0 00 

00000   300 0 

Непрограммные направления 

расходов в области 

общегосударственных вопросов 

41 0 00 

20230   300 0 

Закупка товаров и услуг в целях 

реализации мероприятий в рамках 

муниципальной программы 

"Поддержка местных инициатив в 

муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области 

на 2021-2023 годы и плановый 

период до 2030 года" 

41 0 00 

20230 240 300   

Муниципальная программа 

"Сохранение и обустройство на 

территории муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области военно-

исторических мемориальных 

комплексов (памятников), 

территории захоронения 

участников Великой 

Отечественной войны на 2020-

2022 годы и период до 2030 года" 

80 0 00 

00000   34 34 

Софинансирование мероприятий 

по обустройству и восстановле-

нию воинских захоронений, 

установлению мемориальных 

знаков на воинских захоронениях 

80 0 00 

L2990   34 34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

80 0 00 

L2990 240 34 34 

Непрограммное направление 

расходов 

99 0 00 

00000   1000 12 

Непрограммное направление 

расходов в области 

общегосударственных вопросов 

99 1 00 

00000   1000 12 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты м.р. 

Безенчукский 

99 1 00 

11040   1000 12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 

11040 120 999 12 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 

11040 850 1   

Всего     
45764

7 105966 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4  

к Решению Собрания представителей 
муниципального района Безенчукский 

  

"Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский на 
2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов"от _________  №____ 

   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программ муниципального района Безенчукский и 

непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2024 
и 2025 годы  

 

Наименование ЦСР ВР 

2024 

год 
2025 год 

Сумма, тыс. рублей 

все

го 

в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

плени

й 

все

го 

в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

плен

ий 

Муниципальная  прог-

рамма "Улучшение 

использования муни-

ципальной собствен-

ности и распоряжения 

земельными участка-

ми муниципального 

района Безенчукский 

на 2021-2023 годы и на 

период до 2030 года" 

01 0 

00 

00000   269 269 269 269 

Подпрограмма "Повы-

шение  эффективности в 

сфере управления муни-

ципальным имуществом 

и  распоряжения 

земельными участками. 

Расходы на обеспечение 

деятельности Комитета 

по управлению 

муниципальным 

имуществом" 

01 1 

00 

00000   269 269 269 269 

Исполнение переданных 

полномочий по обеспе-

чению жилыми помеще-

ниями отдельных 

категорий граждан 

01 1 

00 

75080   269 269 269 269 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

01 1 

00 

75080 120 250 250 250 250 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 

00 

75080 240 19 19 19 19 

Муниципальная про-

грамма «Реализация 

кадровой политики 

органов местного 

самоуправления, соб-

людение требований 

охраны труда и проти-

водействие коррупции 

в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы» 

02 0 

00 

00000   420 0 420 0 

Подпрограмма " Реали-

зация кадровой полити-

ки органов местного 

самоуправления на 

2023-2025 годы" 

02 1 

00 

00000   270 0 270 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях реализа-

ции кадровой политики 

02 1 

00 

20020   270 0 270 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 

00 

20020 240 270   270   

Подпрограмма" Улуч-

шение условий и охраны 

труда в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы" 

02 2 

00 

00000   110 0 110 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях улучше-

ния условий и охраны 

труда 

02 2 

00 

20030   110 0 110 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 

00 

20030 240 110   110   

Подпрограмма" Проти-

водействие коррупции в 

муниципальном районе 

Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы" 

02 3 

00 

00000   40 0 40 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях противо-

действия коррупции 

02 3 

00 

20090   40 0 40 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 3 

00 

20090 240 40   40   

Муниципальная про-

грамма «Оптимизация 

и повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

на базе муниципаль-

ного бюджетного 

учреждения муници-

пального района Бе-

зенчукский Самарской 

области «Многофунк-

циональный центр 

предоставления 

государственных и 

03 0 

00 

00000   

650

0   

650

0   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   31 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

муниципальных услуг» 

на 2018-2020 годы и на 

период до 2030 года 

Предоставление 

субсидий бюджетным 

учреждениям(МФЦ) на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

03 0 

00 

60040   

650

0   

650

0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

03 0 

00 

60040 610 

650

0   

650

0   

Муниципальная  про-

грамма "Защита насе-

ления  от чрезвычай-

ных ситуаций природ-

ного и техногенного 

характера, организа-

ция мероприятий по 

гражданской обороне в  

муниципальном 

районе Безенчукский 

на 2023-2025 годы" 

04 0 

00 

00000   

972

4   

112

45   

Подпрограмма " Профи-

лактика терроризма и 

эктремизма на 2023-

2025 годы" 

04 1 

00 

00000   

550

1   

698

5   

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях обеспече-

ния профилактики тер-

роризма и экстремизма 

04 1 

00 

20190   

550

1   

698

5   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 

00 

20190 240 

550

1   

698

5   

Подпрограмма "Профи-

лактика безопасности 

дорожного движения на 

2023-2025 годы" 

04 2 

00 

00000   30   30   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных нужд в 

целях повышения 

безопасности дорожного 

движения 

04 2 

00 

20120   30   30   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 

00 

20120 240 30   30   

Подпрограмма 

"Профилактика 

пожарной безопасности 

на 2023-2025годы" 

04 3 

00 

00000   

258

6 0 

258

6 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях 

обеспечения пожарной 

безопасности 

04 3 

00 

20070   

258

6   

258

6   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 3 

00 

20070 240 

258

6   

258

6 0 

Подпрограмма "Органи-

зация выполнения 

мероприятий 

гражданской обороны на 

2023-2025годы" 

04 4 

00 

00000   

111

2   

111

2   

Закупки товаров, работ 

и услуг для муниципаль-

ных нужд в целях орга-

низации выполнения 

мероприятий по 

гражданской обороне 

04 4 

00 

20170   112   112   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 

00 

20170 240 112   112   

Резервный фонд 

местных администраций 

04 4 

00 

79990   

100

0   

100

0   

Резервные средства 

04 4 

00 

79990 870 

100

0   

100

0   

Подпрограмма "Обеспе-

чение безопасности лю-

дей на водных объектах, 

охране их жизни и здо-

ровья на 2023 - 2025 

годы" 

04 5 

00 

00000   475   512   

Закупка товаров работ и 

услуг в целях обеспече-

ния безопасности людей 

на водных объектах 

04 5 

00 

20060   475   512   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 

00 

20060 240 475   512   

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности и 

содержания 

04 6 

00 

00000   20   20   

гидротехнических соо-

ружений на территории 

муниципального района 

Безенчукский" 

Закупка товаров, работ, 

услуг на обеспечение 

безопасности и содержа-

ния гидротехнических 

сооружений 

04 6 

00 

20140   20   20   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 

00 

20140 240 20   20   

Муниципальная про-

грамма «Поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства 

в муниципальном 

районе Безенчукский 

на 2022-2024 годы» 

06 0 

00 

00000   

100

0   0   

Реализация националь-

ного проекта "Малое и 

среднее предпринима-

тельство и поддержка 

индивидуальной 

предпринимательской 

инициативы" 

06 0 

I4 

00000   

100

0   0   

Субсидии на государст-

венную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, 

а также на реализацию 

мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

06 0 

I4 

55270   

100

0   0   

Субсидии некоммер-

ческим организациям (за 

исключением государст-

венных (муници-

пальных) учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 

06 0 

I4 

55270 630 

100

0       

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды в 

муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы» 

07 0 

00 

00000   585   585   

Подпрограмма 

"Обращение с отходами 

в муниципальном 

районе Безенчукский на 

2023-2025 годы" 

07 1 

00 

00000   560   560   

Закупка товаров, работ и 

услуг для реализации 

мероприятий по 

обращению с отходами 

07 1 

00 

20040   560   560   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

00 

20040 240 560   560   

Подпрограмма "Эколо-

гическое воспитание, 

образование, просвеще-

ние населения в муници-

пальном районе Безен-

чукский Самарской 

области на 2023-2025 

годы" 

07 3 

00 

00000   25   25   

Закупка товаров, работ и 

услуг для реализации 

мероприятий по 

экологическому 

воспитанию населения 

07 3 

00 

20050   25   25   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 

00 

20050 240 25   25   

Муниципальная про-

грамма «Обеспечение 

деятельности образо-

вательных учрежде-

ний, за исключением 

финансового обеспе-

чения образователь-

ного процесса в 

муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2021-2023 гг и на 

период до 2030 года" 

08 0 

00 

00000   

476

84 47684 

972

69 97269 

Софинансирование ме-

роприятий по проведе-

нию капитального 

ремонта и (или) 

08 0 

00 

S0290   

476

84 47684 

972

69 97269 



32 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

оснащению основными 

средствами и материаль-

ными запасами зданий 

образовательных учреж-

дений, благоустройству 

прилегающей 

территории 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 

00 

S0290 240 

476

84 47684 

972

69 97269 

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

культуры муниципа-

льного района Безен-

чукский Самарской 

области на 2023-2025 

годы» 

09 0 

00 

00000   

456

12 911 

448

34 133 

Подпрограмма 

"Развития учреждений 

дополнительного 

образования 

муниципального района  

Безенчукский" на 2023-

2025 годы" 

09 1 

00 

00000   

109

41 778 

101

63 0 

Обеспечение 

деятельности школы 

искусств 

09 1 

00 

60020   

101

63   

101

63   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 1 

00 

60020 610 

101

63   

101

63   

Реализация националь-

ного проекта "Культура" 

(Культурная среда) 

09 1 

А1 

00000   778 778 0 0 

Гос.поддержка отрасли 

культуры (оснащение 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры (детских школ 

искусств и 

училищ)музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

учебными материалами) 

09 1 

А1 

55192   778 778 0 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 1 

А1 

55192 610 778 778 0 0 

Подпрограмма "Органи-

зация обслуживания 

населения муниципаль-

ного района Безенчукс-

кий  учреждениями 

культурно-досугового 

типа на 2023-2025 годы" 

09 2 

00 

00000   

270

62   

270

62   

Обеспечение деятельно-

сти учреждений 

клубного типа 

09 2 

00 

60080   

270

62   

270

62   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 2 

00 

60080 610 

270

62   

270

62   

Подпрограмма "Разви-

тие библиотечного дела 

на 2023-2025 годы" 

09 3 

00 

00000   

760

9 133 

760

9 133 

Обеспечение 

деятельности библиотек 

09 3 

00 

60090   

747

6   

747

6   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 3 

00 

60090 610 

747

6   

747

6   

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

09 3 

00 

L5190   133 133 133 133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

09 3 

00 

L5190 610 133 133 133 133 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры  

09 3 

00 

L5190   372 368 372 368 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

09 3 

00 

L5190 610 372 368 372 368 

Муниципальная  

программа "Создание 

условий для 

улучшения качества 

жизни населения, а так 

же реализация 

государственной 

молодежной политики 

на территории 

муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы" 

10 0 

00 

00000   

106

00 2495 

168

32 8727 

Подпрограмма "Дети 

Безенчукского района" 

10 1 

00 

00000   50   50   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

реализацию 

подпрограммы "Дети 

Безенчукского района" 

10 1 

00 

60110   50   50   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 1 

00 

60110 610 50   50   

Подпрограмма 

"Молодежь 

Безенчукского района" 

10 2 

00 

00000   

100

8 508 

100

8 508 

Субсидии на реализа-

цию подпрограммы 

"Молодежь 

Безенчукского района" 

10 2 

00 

60810   500 0 500 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 2 

00 

60810 610 500   500   

Софинансирование 

мероприятий с 

несовершеннолетними в 

период каникул 

10 2 

00 

S3010   508 508 508 508 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 2 

00 

S3010 610 508 508 508 508 

Подпрограмма 

"Обеспечение мбу 

"Центр социальных 

проектов и молодежных 

инициатив" 

муниципального района 

Безенчукский 

Самарской области 

10 3 

00 

00000   

300

0   

300

0   

Обеспечение 

деятельности 

учреждений в сфере 

молодежной политики 

10 3 

00 

60910   

300

0   

300

0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 3 

00 

60910 610 

300

0   

300

0   

Подпрограмма 

"Развитие системы 

оздоровления детей в 

муниципальном районе 

Безенчукский" 

10 4 

00 

00000   

654

2 1987 

127

74 8219 

Субсидии на 

обеспечение 

деятельости учреждений 

в сфере оздоровления 

детей  

10 4 

00 

61010   

405

5 0 

405

5 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 4 

00 

61010 610 

405

5   

405

5   

Субсидии на 

обеспечение 

деятельности конно-

спортивого стадиона 

10 4 

00 

61020   500 0 500 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 4 

00 

61020 610 500   500   

Исполнение полномочий 

по обеспечению отдыха 

детей в каникулярное 

время в организованных 

оздоровительных 

лагерей с дневным 

пребыванием детей  

10 4 

00 

75300   

198

7 1987 

198

7 1987 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 4 

00 

75300 240 

198

7 1987 

198

7 1987 

Софинансирование ме-

роприятий  на развитие 

инфраструктуры 

муниципальных 

учреждений отдыха и 

оздоровления детей  

10 4 

00  

S4680   0 0 

623

2 6232 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 4 

00  

S4680 240 0 0 

623

2 6232 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры 

и спорта в 

муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2018-2020 годы и на 

период до 2030 года» 

12 0 

00 

00000   

200

94 0 

200

94 0 

Подпрограмма "Обеспе-

чение деятельности  

МАУ муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области 

"Комитет по физической 

12 1 

00 

00000   

200

94 0 

200

94 0 



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   33 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

культуре и спорту"  

Предоставление 

субсидий  автономным 

учреждениям в сфере 

физической культуры и 

спорта на обеспечение 

деятельности 

12 1 

00 

60510   

200

94   

200

94   

Субсидии автономным 

учреждениям 

12 1 

00 

60510 620 

200

94   

200

94   

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и развитие 

межбюджетных 

отношений" на 2018-

2020 годы и на период 

до 2030 года» 

13 0 

00 

00000   

272

98 0 

272

98 0 

Подпрограмма 

"Организация 

планирования и 

исполения местного 

бюджета" 

13 2 

00 

00000   

998

4 0 

998

4   

Расходы на обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

13 2 

00 

11000   

998

4 0 

998

4   

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных(муниц

ипальных) органов 

13 2 

00 

11020 120 

998

4 0 

998

4   

Подпрограмма 

"Межбюджетные 

отношения в 

муниципальном районе 

Безенчукский" 

13 3 

00 

00000   

173

14 0 

173

14 0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из местных 

бюджетов 

13 3 

00 

78000   

173

14 0 

173

14 0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального района 

в бюджеты поселений 

13 3 

00 

78100    

173

14 0 

173

14 0 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из бюджета 

муниципального района 

13 3 

00 

78110   

173

14 0 

173

14 0 

Дотации 

13 3 

00 

78110 510 

173

14 0 

173

14 0 

Муниципальная  

программа "Доступная 

среда  в 

муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2022-2024 годы и 

период до 2030 года" 

16 0 

00 

00000   200 0 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

доступности для 

инвалидов объектов и 

услуг 

16 0 

00 

20130   200   0   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 

00 

20130 240 200 0   0 

Муниципальная  

программа "Оказание 

государственной 

поддержки гражданам 

муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области на 

2016-2030 годы в 

обеспечении жильем и 

оплате коммунальных 

услуг" 

19 0 

00 

00000   

202

87 17287 

202

87 17287 

Предоставлеие 

социальных выплат 

молодым семьям 

наприобретение жилья 

или строительство 

жилого дома 

19 0 

00 

L4970   

666

6 3666 

666

6 3666 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

19 0 

00 

L4970 320 

666

6 3666 

666

6 3666 

Предоставление жилых 

помещений детей 

сиротам и детям 

оставшимся без 

попечения родителей по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

19 0 

00 

Z0820   

136

21 13621 

136

21 13621 

Бюджетные инвестиции 

19 0 

00 

Z0820 410 

136

21 13621 

136

21 13621 

Муниципальная про-

грамма "Обеспечение 

исполнения государст-

венных полномочий 

органов местного 

самоуправления в 

сфере опеки и попечи-

тельства над несовер-

шеннолетними, совер-

шеннолетними гражда-

нами, содействия и 

укрепления семьи как 

социального института 

на территории 

муниципального 

района Безенчукский" 

на 2023-2025годы 

20 0 

00 

00000   

838

4 7511 

838

4 7511 

Подпрограмма "Обеспе-

чение деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

Управление по вопросам 

семьи, опеки и 

попечительства" на 

2020-2022 годы 

20 1 

00 

00000   

558

2 4709 

558

2 4709 

Обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений в области 

опеки и попечительства 

20 1 

00 

12040   873   873   

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

20 1 

00 

12040 110 755   755   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 

00 

12040 240 118   118   

Осуществление гос. 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию и соц. 

поддержке семьи, 

материнства и детства и 

осуществлени е опеки, 

попечительства над 

несовершеннолетними 

20 1 

00 

75180   

364

5 3645 

364

5 3645 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

20 1 

00 

75180 110 

273

0 2730 

273

0 2730 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

20 1 

00 

75180 120 497 497 497 497 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 

00 

75180 240 416 416 416 416 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

20 1 

00 

75180 850 2 2 2 2 

Исполнение государст-

венных полномочий по 

социальной защите 

населения и осущест-

вления деятельности по 

опеке и попечительству 

в отношении совершен-

нолетних граждан 

20 1 

00 

75190   

106

4 1064 

106

4 1064 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

20 1 

00 

75190 110 993 993 993 993 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

20 1 

00 

75190 240 71 71 71 71 

Подпрограмма 

"Организация 

содержания детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

выплата денежного 

вознаграждения 

родителям, выплата 

единовременного 

20 2 

00 

00000   

280

2 2802 

280

2 2802 



34 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

пособия при передаче на 

воспитание в семью на 

2020-2022 годы" 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, 

причитающиеся 

приемному родителю 

20 2 

00 

75170   

280

2 2802 

280

2 2802 

Увеличение стоимости 

нематериальных активов 

20 2 

00 

75170 320 

280

2 2802 

280

2 2802 

Муниципальная про-

грамма "Повышение 

эффективности муни-

ципального управле-

ния в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области, 

совершенствование 

работы по исполнению 

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения, осуществле-

ние переданных 

государственных 

полномочий, осущест-

вление части полномо-

чий городских и сель-

ских поселений, входя-

щих в состав муници-

пального района 

Безенчукский" на 

2019-2021 годы и 

последующий период 

до 2030 года 

23 0 

00 

00000   

310

09 1913 

309

99 1903 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ными органами 

23 0 

00 

11000   

275

96 0 

275

96 0 

Глава местной админи-

страции (исполните-

льно-распорядительного 

органа муниципального 

образования) 

23 0 

00 

11010   

250

0   

250

0   

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных(муниц

ипальных) органов 

23 0 

00 

11010 120 

250

0   

250

0   

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

23 0 

00 

11020   

250

96 0 

250

96 0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных(муниципальных) 

органов 

23 0 

00 

11020 120 

250

96 0 

250

96 0 

Исполнение государст-

венных полномочий за 

счет субвенций 

23 0 

00 

75000   

152

9 1529 

152

9 1529 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных(муниц

ипальных) органов 

23 0 

00 

75150   237 237 237 237 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

23 0 

00 

75150 120 74 74 74 74 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 

00 

75150 240 163 163 163 163 

Осуществление полно-

мочий по организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

23 0 

00 

75160   747 747 747 747 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

23 0 

00 

75160 120 747 747 747 747 

Осуществление передан-

ных государственных 

полномочий в сфере 

охраны труда  

23 0 

00 

75200   545 545 545 545 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

23 0 

00 

75200 120 491 491 491 491 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 

00 

75200 240 54 54 54 54 

Социальное обеспечение 

населения в рамках 

обеспечения расходных 

обязательств, возникших 

в результате принятия 

нормативных правовых 

актов 

23 0 

00 

80010   

150

0   

150

0   

Публичные норматив-

ные социальные 

выплаты гражданам 

23 0 

00 

80010 310 

150

0   

150

0   

Расходы на подготовку 

изменений в 

генеральный план, 

софинансирование 

мероприятия 

23 0 

00 

S3650   384 384 374 374 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 

00 

S3650 240 384 384 374 374 

Муниципальная про-

грамма "Предоставле-

ние услуг юридичес-

ким и физическим 

лицам в области инже-

нерных изысканий, 

геодезических и 

кадастровых работ" на 

базе муниципального 

бюджетного учрежде-

ния муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области 

"Геопроект" на 2019-

2021 годы и на период 

до 2030 года 

24 0 

00 

00000   

223

1 0 

223

1 0 

Предоставление субси-

дий бюджетным учреж-

дениям на выполнение 

муниципального задания 

24 0 

00 

60040   

223

1 0 

223

1 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

24 0 

00 

60040 610 

223

1 0 

223

1 0 

Муниципальная про-

грамма "Обеспечение 

эффективного функ-

ционирования вспомо-

гательных служб дея-

тельности муници-

пальных учреждений 

муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области" 

на 2019-2021 годы и 

последующий период 

до 2030 года 

25 0 

00 

00000   

294

54 0 

294

35 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений 

25 0 

00 

12000   

294

54 0 

294

35 0 

Учреждения по обеспе-

чению хозяйственного 

обслуживания в 

социальной сфере 

25 0 

00 

12010   

133

76 0 

133

76 0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

25 0 

00 

12010 110 

130

00 0 

130

00 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 0 

00 

12010 240 376   376   

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

администрации 

25 0 

00 

12020   

135

55 0 

135

36 0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

25 0 

00 

12020 110 

104

00 0 

104

00 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 0 

00 

12020 240 

311

5   

309

6   

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

25 0 

00 

12020 850 40   40   

Обеспечение 

деятельности ЕДДС 

25 0 

00 

12030   

252

3   

252

3   

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

25 0 

00 

12030 110 

245

3   

245

3   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 0 

00 

12030 240 70   70   

Муниципальная про-

грамма "Поддержка 

социально ориентиро-

ванных некоммер-

ческих организаций и 

общественных ини-

циатив в муниципа-

льном районе Безен-

чукский Самарской 

области на 2019-2021 

годы и на период до 

2030 года" 

26 0 

00 

00000   100   0   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   35 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Предоставление 

субсидий социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

26 0 

00 

61040   100   0   

Субсидии некоммерчес-

ким организациям (за 

исключением государст-

венных (муниципаль-

ных) учреждений) 

26 0 

00 

61040 630 100   0   

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

коммунальной инфра-

структуры и совершен-

ствование системы 

обращения с отходами 

в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области" 

на 2021-2023 годы 

27 0 

00 

00000   

139

650 

13965

0 0 0 

Сокращение доли 

загрязненных сточных 

вод 

27 0 

G6 

00000   

139

650 

13965

0 0 0 

Сокращение доли 

загрязненных сточных 

вод 

27 0 

G6 

50130   

139

650 

13965

0 0 0 

Бюджетные инвестиции 

27 0 

G6 

50130 410 

139

650 

13965

0 0 0 

Муниципальная про-

грамма "Создание бла-

гоприятных условий в 

целях привлечения ме-

дицинских работников 

для работы в государ-

ственных бюджетных 

учреждениях здравоох-

ранения, расположен-

ных на территории 

муниципального 

района Безенчукский 

Самарской области на 

2023-2025 годы" 

28 0 

00 

00000   350   350   

Реализация 

национального проекта 

"Здравоохранение" 

28 0 

N0 

00000   350   350   

Обеспечение медицин-

ских организаций 

системы здравоохране-

ния квалифицирован-

ными кадрами 

28 0 

N5 

16100   350   350   

Иные выплаты 

населению 

28 0 

N5 

16100 360 350   350   

Муниципальная про-

грамма" Укрепление 

общественого здоро-

вья" в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2020-2022 годы и 

период до 2030 года" 

29 0 

00 

00000   100   100   

Реализация 

национального проекта 

"Демография" 

29 0 

P0 

00000   100   100   

Реализация 

региональных программ 

по формированию 

привержености 

здоровому образу жизни  

29 0 

P4 

12200   100   100   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

29 0 

P4 

12200 240 100   100   

Муниципальная про-

грамма "Создание 

условий для реализа-

ции мер, направлен-

ных на социальную и 

культурную адапта-

цию мигрантов, про-

филактику межнацио-

нальных (межэтничес-

ких) конфликтов и 

обеспечение межнацио-

нального и межконфес-

сионального согласия 

в муниципальном 

районе безенчукский 

Самарской области на 

2021-2023 годы и 

период до 2030 года" 

40 0 

00 

00000   20   20   

Закупки товаров, работ 

и услуг в целях реализа-

ции мероприятий, 

предусмотренных в 

рамках муниципаьной 

программы "Создание 

условий для реализации 

мер, направленных на 

40 0 

00 

20160   20   20   

социальную и куль-

турную адаптацию миг-

рантов, профилактику 

межнациональных (меж-

этнических) конфликтов 

и обеспечение межна-

ционального и межкон-

фессионального согла-

сия в муниципальном 

районе Безенчукский 

Самарской области на 

2021-2023 годы и 

период до 2030 года" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

40 0 

00 

20160 240 20   20   

Непрограммные 

направления расходов 

99 0 

00 

00000   

454

57 0 

469

77 0 

Непрограммные направ-

ления расходов в облас-

ти общегосударствен-

ных вопросов 

99 1 

00 

00000   

186

77 0 

186

77 0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

99 1 

00 

11020   

149

72   

149

72   

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

99 1 

00 

11020 120 

144

01   

144

01   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 

00 

11020 240 571   571   

Обеспечение деятельно-

сти контрольно-счетной 

палаты м.р. 

Безенчукский 

99 1 

00 

11040   

100

0 0 

100

0 0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

99 1 

00 

11040 120 

100

0 0 

100

0 0 

Иные закупки по 

непрограммным 

направления расходов в 

области общегосударст-

венных вопросов 

99 1 

00 

20910   

270

5   

270

5 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 

00 

20910 240 

270

5   

270

5 0 

Непрограммное 

направление расходов в 

сфере образования 

99 7 

00 

00000   

267

80 0 

283

00 0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных 

учреждений 

99 7 

00 

20080   

267

80   

283

00   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 7 

00 

20080 240 

267

80   

283

00   

Итого     

447

028 

21772

0 

364

129 

13309

9 

Условно утвержденные 

расходы     
590

0   

122

00   

Всего с учетом условно 

утвержденных 

расходов     
452

928 

21772

0 

376

329 

13309

9 

 
    ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к Решению Собрания представителей   

муниципального района Безенчукский 

"Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годов" от_____________  №_____ 

   

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2023 год 

тыс.рублей 

  
Сумма дотации, 

всего 

Дотации на вы-

равнивание бюд-

жетной обеспе-

ченности за счет 

собственных до-

ходов и источ-

ников финанси-

рования район-

ного бюджета 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

за счет средств 

областного 

бюджета 

г.п. Безенчук 589,561 0,000 589,561 

г.п. Осинки 93,600 0,000 93,600 

с/п Васильевка 2 373,289 2 346,950 26,339 

с/п 

Екатериновка 102,423 36,617 65,806 

с/п Звезда 4 931,464 4 890,486 40,978 

с/п Купино 4 121,659 4 083,400 38,259 

с/п Натальино 2 122,757 2 098,396 24,361 



36 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

с/п Ольгино 40,456 0,000 40,456 

с/п Переволоки 1 546,161 1 518,229 27,932 

с/п Песочное 2 367,647 2 339,523 28,124 

с/п 

Преполовенка 27,657 0,000 27,657 

с/п Прибой 25,927 0,000 25,927 

        

Итого: 18 342,601 17 313,601 1 029,000 

    ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к Решению Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский 

"Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов" от ___________  №_________    

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений на 2024 и 2025 годы 

тыс.рублей 
 Сумма дотации на  

год, всего 

Дотации на вы-

равнивание бюд-

жетной обеспе-

ченности за счет 

собственных до-

ходов и источников 

финансирования 

районного бюджета 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности за 

счет средств 

областного 

бюджета 

г.п. Безенчук 0,000 0,000  

г.п. Осинки 0,000 0,000  

с/п Васильевка 2 346,950 2 346,950  

с/п Екатериновка 36,617 36,617  

с/п Звезда 4 890,486 4 890,486  

с/п Купино 4 083,400 4 083,400  

с/п Натальино 2 098,396 2 098,396  

с/п Ольгино 0,000 0,000  

с/п Переволоки 1 518,229 1 518,229  

с/п Песочное 2 339,523 2 339,523  

с/п Преполовенка 0,000 0,000  

с/п Прибой 0,000 0,000  

    

Итого: 17 313,601 17 313,601 0,000 

 
    ПРИЛОЖЕНИЕ  7 

к Решению собрания Представителей 

муниципального района Безенчукский 

                                                                  "Об утверждении ююджета 

муниципального района Безенчукский  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"   

от __________  №__________ 

   

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами 

поселений на 2023 год 
 

  Сумма дотации, всего 

г.п. Безенчук 570 

г.п. Осинки 67 

с/п Васильевка 544 

с/п Екатериновка 4 511 

с/п Звезда 0 

с/п Купино 327 

с/п Натальино 1 334 

с/п Ольгино 3 712 

с/п Переволоки 780 

с/п Песочное 523 

с/п Преполовенка 3 853 

с/п Прибой 1 599 

    

Итого: 17 820 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к Решению Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский 

"Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" от____________  №_____ 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  районного 

бюджета  на 2023 год 

 
Код 

админ

истрат

ора 

Код 
Наименование кода групп, подгрупп, статей и 

видов источников финансирования дефицита 

Сумм

а                                               

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 

601  01 00 00 

00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0 

601  01 02 00 

00 00 

0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  

0 

601  01 02 00 

00 00 

0000 700 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0 

601  01 02 00 

00 05 

0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 0 

601  01 02 00 

00 00 

0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации  0 

601  01 02 00 

00 05 

0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации   

601  01 03 00 

00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

-2 075 

601  01 03 00 

00 00 

0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

601  01 03 01 

00 05 

0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 0 

601  01 03 00 

00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 2 075 

601 01 03 01 

00 05 

0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 2 075 

601  01 05 00 

00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

2 075 

601  01 05 00 

00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 

457 

647 

601  01 05 02 

00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

457 

647 

601  01 05 02 

01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

457 

647 

601  01 05 02 

01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 457 

647 

601  01 05 00 

00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

459 

722 

601  01 05 02 

00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

459 

722 

601  01 05 02 

01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 459 

722 

601  01 05 02 

01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 459 

722 

601  01 06 00 

00 00 

0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

0 

601 01 06 04 

00 00 

0000 000 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 0 

601  01 06 04 

00 00 

0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 0 

601  01 06 04 

00 01 

0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 0 

601  01 06 05 

00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации  0 

601  01 06 05 

00 00 

0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации  

0 

601  01 06 05 

01 05 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации, включая возможное исполнение 

муниципального района по выданным с правом 

регрессного требования муниципальным 

гарантиям 0 

601  01 06 05 

02 05 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации   

601  01 06 05 

00 00 

0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации  

0 

601  01 06 05 

01 05 

0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 

юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации, включая возможное исполнение 

муниципального района по выданным с правом   



14.11.2022г. № 34 (276)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   37 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

регрессного требования муниципальным 

гарантиям 

601  01 06 05 

02 05 

0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации   

 
                  ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

                                                 к Решению Собрания представителей 

                                                  муниципального района Безенчукский 

"Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"  

                                               от______________  №_________  
Источники внутреннего финансирования дефицита  районного 

бюджета  на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Код 

адм

ини

стра

тора 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита районного бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита районного бюджета 

Сумма                                               

тыс. руб. 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 2 

601  01 00 00 

00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0 0 

601  01 02 00 

00 00 

0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации  0 0 

601  01 02 00 

00 00 

0000 700 

Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0 0 

601  01 02 00 

00 05 

0000 710 

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации   0 

601  01 02 00 

00 00 

0000 800 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации  
0 0 

601  01 02 00 

00 05 

0000 810 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации   0 

601  01 03 00 

00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  0 0 

601  01 03 00 

00 00 

0000 700 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

601  01 03 01 

00 05 

0000 710 

Полученные кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 0 0 

601  01 03 00 

00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

601  01 03 01 

00 05 

0000 810 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

601  01 05 00 

00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 0 0 

601  01 05 00 

00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

452 928 376 329 

601  01 05 02 

00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

452 928 376 329 

601  01 05 02 

01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 452 928 376 329 

601  01 05 02 

01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 452 928 376 329 

601  01 05 00 

00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

452 928 376 329 

601  01 05 02 

00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

452 928 376 329 

601  01 05 02 

01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

452 928 376 329 

601  01 05 02 

01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 452 928 376 329 

601  01 06 00 

00 00 

0000 000 

Иные источники 

внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 0 0 

601 01 06 04 

00 00 

0000 000 

Исполнение государственных 

и муниципальных гарантий 

в валюте Российской 

Федерации 0 0 

601  01 06 04 

00 00 

0000 800 

Исполнение государственных 

и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 

в случае, если исполнение 

гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет 

к возникновению права 

регрессного требования 

гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара 

к принципалу 0 0 

601  01 06 04 

00 01 

0000 810 

Исполнение муниципальных 

гарантий муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации в случае, если 

исполнение гарантом 

государственных и 

муниципальных гарантий ведет 

к возникновению права 

регрессного требования 

гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара 

к принципалу     

601  01 06 05 

00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации  0 0 

601  01 06 05 

00 00 

0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации  0 0 

601  01 06 05 

01 05 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации, включая 

возможное исполнение 

муниципального района по 

выданным с правом 

регрессного требования 

муниципальным гарантиям 0   

601  01 06 05 

00 00 

0000 500 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации  0 0 

601  01 06 05 

01 05 

0000 540 

Предоставление бюджетных 

кредитов юридическим лицам 

из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации, включая 

возможное исполнение 

муниципального района по 

выданным с правом 

регрессного требования 

муниципальным гарантиям     

                                                                       Приложение 10 

  
                                                                             к Решению Собрания представителей 

                                                                             муниципального района Безенчукский 

          "Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский на 2023 год 

                            и плановый период 2024 и 2025 годов" от  _____________  №_______ 
 

  

  

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

 
Безенчукского района на 2023 год 

№ 

п/п 

Виды и наименование заимствования 

Привлечен

ие средств, 

тыс.рублей 

Погашение 

основного 

долга, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

1. 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0 0 

  

Получение (погашение) кредитов от 

кредитных организаций бюджетом 

муниципального района в валюте Российской 

Федерации 0 0 



38 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             14.11.2022г. № 34 (276) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

2. 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 2075 

  

Получение (погашение) кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом муниципального района 

в валюте Российской Федерации 0 2075 

  ИТОГО 0 2075 

               Программа муниципальных внутренних заимствований 

 Безенчукского района на 2024 год 

№ п/п 

Виды и наименование заимствования 

Привлечен

ие средств, 

тыс.рублей 

Погашение 

основного 

долга, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

1. 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0 0 

  

Получение (погашение) кредитов от кредитных 

организаций бюджетом муниципального 

района в валюте Российской Федерации 0 0 

2. 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 0 

  

Получение (погашение) кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом муниципального района 

в валюте Российской Федерации 0 0 

  ИТОГО 0 0 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

 
Безенчукского района на 2025 год 

  

№ п/п 

Виды и наименование заимствования 

Привлечени

е средств, 

тыс.рублей 

Погашение 

основного 

долга, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

1. 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0 0 

  

Получение (погашение) кредитов от 

кредитных организаций бюджетом 

муниципального района в валюте 

Российской Федерации 0 0 

2. 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 0 

  

Получение (погашение) кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом муниципального 

района в валюте Российской Федерации 0 0 

  ИТОГО 0 0 

 
                                      Приложение 11 

к Решению Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский 

"Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" от ______  №____ 

  
Программа муниципальных гарантий 

Безенчукского района на 2023 год 
В 2023 году предоставление муниципальных гарантий муниципального 

района Безенчукский Самарской области не предусмотрено. 

* Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 2024 году за счет источников финансирования 

дефицита районного бюджета – 0 тыс. рублей. 

 
Программа муниципальных гарантий 

Безенчукского района на 2024 год 

В 2024 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района 

Безенчукский Самарской области не предусмотрено. 

* Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 2024 году за счет источников финансирования дефицита 

районного бюджета – 0 тыс. рублей. 

 

Программа муниципальных гарантий 

Безенчукского района на 2025 год 

В 2025 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района 

Безенчукский Самарской области не предусмотрено. 

* Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 2025 году за счет источников финансирования дефицита 

районного бюджета – 0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

к решению Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский 

"Об утверждении бюджета муниципального района Безенчукский  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" от __________ № ______ 

 

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами 

городских и сельских поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

Наименование дохода 

Районный 

бюджет, в 

% 

Бюджет 

городских 

поселений, 

в % 

Бюджет 

сельских 

поселен

ий, в % 

В части погашения задолженности и 

перерасчетов по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам: 

  

    

Земельный налог (по обязательствам, воз-

никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-

мый на территориях сельских поселений 

0 0 100 

Земельный налог (по обязательствам, воз-

никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-

мый на территориях городских поселений 

0 100 0 

Целевые сборы с граждан и предприя-тий, 

учреждений, организаций  содержание ми-

лиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, мобили-

зуемые на территориях муниципальных 

районов 

100 0 0 

Прочие местные налоги и сборы, мобили-

зуемые на территориях муниципальных 

районов 

100 0 0 

В части доходов от использования иму-

щества, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности: 

      

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами мест-

ного самоуправления муниципальных 

районов, государственными или муни-

ципальными предприятиями либо госу-

дарственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных 

территорий муниципальных районов 

100 0 0 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами мест-

ного самоуправления муниципальных 

районов, государственными или муници-

пальными предприятиями либо государст-

венными или муниципальными учрежде-

ниями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

50 0 50 

В части прочих неналоговых доходов:       

Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 

100 0 0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

100 0 0 

 

 
Уважаемые жители муниципального района Безенчукский! 

 Будьте бдительны, появилась новая схема мошенничества. 

Злоумышленники обещают "решить любые вопросы". При этом они 

представляются работниками администрации и социальных служб, используют 

поддельные справки и документы. При общении мошенники просят предоставить 

личные документы: паспорт, СНИЛС и другие документы. После чего получают 

доступ к персональным данным гражданина: к личному кабинету банка, данным 

карты, паролями и кодам из СМС. С помощью которых они смогут совершить 

мошеннические действия. 

За данные деяния предусмотрена уголовная ответственность по статьям 158,159 

УК РФ. 

При наличии признаков мошеннических действий, следует обратиться в отдел 

полиции по телефонам 02,112. 

 

 

 
 

 
      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский 

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 14.11.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


